
REGIONE PIEMONTE BU14S1 07/04/2011 
 

Codice DB1904 
D.D. 20 dicembre 2010, n. 531 
L.R. 26/02 - Contributi agli Enti di culto per atti vita' rivolte ai giovani. Impegno di euro 
1.199.551,12 sul cap. 180739/2010 UPB DB 1904 (assegnazione n. 100480) e relativa 
liquidazione. 
 
 
Con D.D. n. 386 del 15 ottobre 2010, si è proceduto all’approvazione dei piani di intervento 
presentati dagli enti di culto per le attività di oratorio e all’individuazione degli importi ammissibili 
a contributo come di seguito specificato: 
- Regione ecclesiastica Piemontese € 3.644.490,00 
- Tavola Valdese € 176.578,72 
- Comunità ebraica € 93.775,00 
- Chiesa cristiana avventista del 7^ giorno € 83.660,00 
 
TOTALE  € 3.998.503,72 
 
Peraltro sono stati assegnati e liquidati contributi corrispondenti al 70% dell’importo di bilancio, 
considerata la D.G.R. n. 1-589 del 9/9/2010 “art. 7, legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 Programma 
Operativo per l’anno 2010 – parte I e II: approvazione degli obiettivi ed assegnazione delle relative 
risorse finanziarie” in cui vengono assegnate le risorse nella misura del 70% degli stanziamenti 
relativi a ciascun capitolo di spesa discrezionale del bilancio di gestione; 
 
I contributi sono pertanto stati assegnati, così come ripartiti nel piano di interventi approvato, 
secondo il seguente prospetto: 
- Regione ecclesiastica Piemontese € 2.551.143,00 
- Tavola Valdese € 123.605,10 
- Comunità ebraica € 65.642,50 
- Chiesa cristiana avventista del 7^ giorno € 58.562,00 
 
TOTALE € 2.798.952,60 
 
Con DGR n. 1-1163 del 6-12-2010, la Giunta regionale ha assegnato alle direzioni ulteriori risorse 
sui capitoli di spesa ; 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 31 -comma 8- della L.R. n. 7/2001 “Ordinamento contabile della 
Regione Piemonte” è possibile assumere impegni di spesa dopo il 30 novembre di ogni anno, e che 
l’impegno, oggetto della presente determinazione, riveste la natura di urgenza ed indifferibilità per 
poter far fronte agli accordi ed impegni già presi con il territorio regionale in materia di Politiche 
Sociali e Politiche per la famiglia entro la fine dell’esercizio 2010; 
 
Visto che la Regione Piemonte in ottemperanza ai principi generali della legge 8 novembre 2000, n. 
328 (Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali) riconosce 
la funzione educativa, formativa, aggregatrice e sociale svolta dall'ente Parrocchia, dagli Istituti 
cattolici e dagli altri enti di culto riconosciuti dallo Stato attraverso le attività di oratorio; 
 
Considerata l’urgenza e l’indifferibilità dell’impegno, ritenendo prioritario assicurare alle famiglie, 
una funzione sociale ed educativa, rivolta alla promozione, all'accompagnamento ed al sostegno 
della crescita armonica dei minori, degli adolescenti e dei giovani, anche portatori di handicap, che 



altrimenti, specie nelle realtà più piccole e lontane dai grandi centri urbani, verrebbe fortemente 
ridotta; 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visti gli atti; 
Vista la L.R. n. 26/02; 
Vista la D.G.R. n. 67-11036, in data 16 marzo 2009; 
Visto il D.lgs. n. 165 del 30.03.01; 
Vista la L.R. n. 7/01; 
Visto il regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18/R; 
Visto l’art. 17 della L.R. n. 23/08; 
Vista la L.R. n. 1/04; 
Vista la L.R. n. 14/10; 
Vista la L.R. n. 15/10; 
Vista la L.R. n. 18/10; 
Vista la D.G.R. n. 3-13050, in data 19 gennaio 2010; 
Vista la D.G.R. n. 19-201 del 21 giugno 2010; 
Vista la D.G.R. n. 19-338, in data 19 luglio 2010; 
Vista la D.G.R. n. 1-589 del 9 settembre 2010; 
Vista la D.G.R. n. 1-1163 del 6 dicembre 2010; 
Vista la nota del Direttore regionale, n. 2183/DB1900 in data 23 febbraio 2010, di assegnazione 
delle risorse per l’esercizio finanziario 2010; 
 

DETERMINA 
 
• di assegnare ed erogare il 30% dell’importo ammesso a contributo, per le attività di oratorio 
svolte dagli enti di culto, per l’anno 2010, così come ripartito nel piano di interventi allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante, e secondo il seguente prospetto generale: 
- Regione ecclesiastica Piemontese € 1.093.347,00 
- Tavola Valdese € 52.973,62 
- Comunità ebraica € 28.132,50 
- Chiesa cristiana avventista del 7^ giorno € 25.098,00 
 
TOTALE  € 1.199.551,12 
 
• di far fronte alla spesa conseguente, ammontante a € 1.199.551,12, corrispondente al 30%, con 
impegno sul cap. n. 180739/2010 UPB DB 19041 (ass. n. 100480); 
 
• di considerare l’urgenza e l’indifferibilità dell’impegno, ritenendo prioritario assicurare alle 
famiglie, una funzione sociale ed educativa, rivolta alla promozione, all'accompagnamento ed al 
sostegno della crescita armonica dei minori, degli adolescenti e dei giovani, anche portatori di 
handicap, che altrimenti, specie nelle realtà più piccole e lontane dai grandi centri urbani, verrebbe 
fortemente ridotta; 
 
Contro la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 



La presente determinazione sarà pubblicata per esteso sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del regolamento regionale 26 luglio 2002, n. 8/R. 
 

Il Direttore Vicario 
Sergio Di Giacomo 

Allegato 



Allegato d.d. oratori 2010 bis

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Oratorio S. Spirito – FMA -  ACQUI  T. AL ORATORIO PALESTRA DI VITA € 4.000,00 € 1.200,00

002 Oratorio N. S. Grazie - FMA NIZZA M.TO AT C’E’ DI PIU’… INSIEME PER CRESCERE € 18.000,00 € 5.400,00
003 Parr. S. Tommaso - AC CANELLI AT “SIAMO IN ONDA” € 3.500,00 € 1.050,00

004
Oratorio Don Bosco – Centro 
Dioc di Pastorale Giovanile NIZZA M.TO AT PASTORALE PER I GIOVANI € 14.424,57 € 4.327,37

005 Comunità Padri Scolopi OVADA AL
ATTIVITÀ DI SOSTEGNO GRUPPI 
GIOVANI € 2.000,00 € 600,00

006 Parr. Maria SS Annunziata ROCCAVERANO AT PROGETTO GARBAOLI € 2.500,00 € 750,00
007 Parr. S. Leonardo CANELLI AT ORATORIO SAN PAOLO € 3.400,00 € 1.020,00
008 Parr. Ss. Simone e Giuda RICALDONE AL RICALDONE ANCORA INSIEME € 2.400,00 € 720,00

009 Parr. S.Michele Arcangelo RIVALTA BORMIDA AL
ORATORIO PARR. A.C.R. “CHIARA LUCE 

BADANO” € 1.200,00 € 360,00

010
Parrocchia “N. S. Assunta” - 
Duomo ACQUI  T. AL

EDUCHIAMOCI INSIEME GENITORI E 
FIGLI € 3.500,00 € 1.050,00

011
Parrocchia Beata vergine delle 
Grazie

Fraz. MOIRANO 
ACQUI T. AL ORATORIO SENZA FRONTIERE € 2.000,00 € 600,00

012 Parr. S. Giovanni Battista ALICE BEL COLLE AL
TRA LE COLLINE… CONTINUARE A 

CAMMINARE INSIEME € 2.400,00 € 720,00

013 Parr. S. Bartolomeo e S. Guido MELAZZO AL NONSOLOGIOCO € 3.000,00 € 900,00

014
Parrocchia Santuario N.S. 
delle Rocche MOLARE AL ACCOGLIENZA GRUPPI PER ESERCIZI € 8.000,00 € 2.400,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001 Oratorio S. Spirito – FMA -  ACQUI  T. AL
ESTATE RAGAZZI: UNA NUOVA 

AVVENTURA € 3.200,00 € 960,00
002 Oratorio N. S. Grazie - FMA NIZZA M.TO AT SI PUO’ FARE € 5.900,00 € 1.770,00
003 Parr. S. Tommaso CANELLI AT ORATORIO ESTIVO SAN TOMMASO € 2.400,00 € 720,00

004
Oratorio Don Bosco – Centro 
Dioc di Pastorale Giovanile NIZZA M.TO AT “LAB…ORATORIO ESTATE” € 3.000,00 € 900,00

DIOCESI DI ACQUI

PROGETTI ESTIVI

REGIONE ECCLESIASTICA PIEMONTE - PIANO INTERVENTI L.R. 26/02 - ANNO 2010



Allegato d.d. oratori 2010 bis

005 Comunità Padri Scolopi OVADA AL
ATTIVITÀ GRUPPI GIOVANILI 

SOGGIORNO BALME € 2.100,00 € 630,00
006 Parrocchia N. S. Assunta OVADA AL E…STATE QUI 2010 € 5.900,00 € 1.770,00
007 Parr. Maria SS Annunziata ROCCAVERANO AT PROGETTO GARBAOLI € 1.900,00 € 570,00
008 S. Leonardo CANELLI AT CENTRO ESTIVO SAM PAOLO € 1.900,00 € 570,00

009 Ss. Simone e Giuda RICALDONE AL
RICALDONE ANCORA 
INSIEME…D’ESTATE € 1.600,00 € 480,00

010
Parr. S.Michele Arcangelo 
MONTALDO BORMIDA AL INSIEME CON GIOIA 2010 € 2.100,00 € 630,00

011
Parrocchia “N. S. Assunta” - 
Duomo ACQUI  T. AL

ESTATE RAGAZZI E 
FAMIGLIE…MONDIALI € 3.600,00 € 1.080,00

012 Parrocchia “S.Caterina” CASSINE E…STATE QUI RAGAZZI € 1.500,00 € 450,00

013 Parr. S. Giovanni Battista ALICE BEL COLLE AL
TRA LE COLLINE… CONTINUARE A 

CAMMINARE INSIEME D'ESTATE € 1.800,00 € 540,00
014 Parr. S. Giacomo Maggiore ROCCA GRIMALDA AL RAGAZZI IN FESTA 2010 € 1.900,00 € 570,00
015 Parrocchia S.Giorgio Martire CARPENETO AL E…STATE  INSIEME 2010 € 3.200,00 € 960,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 S. Michele Arcangelo Novello CN L'oratorio del futuro € 2.500,00 € 750,00

002 Maria Vergine Immacolata U.P. Gallo Grinzane CN
Giovani e parroccia 2010.Cammino 
interparrocchiale € 4.000,00 € 1.200,00

003
S.Ponzio-Natività di Maria V.-
S.Grato U.P.Monticello d'Alba CN Spazio Aperto 2010 € 2.000,00 € 600,00

004 SS. Antonio e Maurizio Magliano Alfieri CN Santa Paola € 1.800,00 € 540,00
005 San Nicolao Monteu Roero CN Messaggio 2010 € 4.000,00 € 1.200,00
006 San Bartolomeo Castagnole Lanze AT Oratorio spazio accogliente € 16.000,00 € 4.800,00
007 San Dalmazzo Castellinaldo CN Sperare infinito presente € 2.000,00 € 600,00
008 Cristo Re Alba CN Don Angelo Stella € 13.500,00 € 4.050,00
009 SS.Cassaiano e Frontiniano Alba CN Alberto Abrate 2010 € 14.000,00 € 4.200,00

010
SS. Bernardo - Nazario e 
Celso Narzole CN

Oratorio parrocchiale Ragazzi - Giovani 
2010 € 12.000,00 € 3.600,00

011 Seminario Vescovile di Alba Alba CN Giovani in… atto quarto…. 2010 € 9.000,00 € 2.700,00

012
Pastorale Giovanile e 
Vocazionale Alba CN Sentinelle del Mattino 2010 € 5.000,00 € 1.500,00

013 S. Antonio Abate Montà CN Meeting 2010 € 3.000,00 € 900,00

DIOCESI DI ALBA



Allegato d.d. oratori 2010 bis

014 Divin Maestro Alba CN Oratoriamo 2010 € 4.004,12 € 1.201,24

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 S. Antonio Abate Montà CN ESTATE AL CAMPETTO 2010 € 2.000,00 € 600,00
002 Madonna della Moretta Alba CN ALZA LO SGUARDO VERSO I MONTI € 8.000,00 € 2.400,00
003 Vicaria di Alba Alba CN CORSO ANIMATORI VICARIALE 2010 € 3.500,00 € 1.050,00

004 S. Bartolomeo Castagnole Lanze AT
ORATORIO -TEMPO ESTATE ECCEZ. 
2010 € 5.000,00 € 1.500,00

005 San Nicolao Monteu Roero CN
MONTEU DA RISCOPRIRE - CULTURA 
TRADIZIONI SPORT € 1.300,00 € 390,00

006 S. Maria del Podio S. Stefano  Roero CN E..STATE INSIEME € 4.800,00 € 1.440,00

007
S. Giorgio e Madonna della 
Neve Niella Belbo CN UN SOFFIO DAL CIELO € 1.800,00 € 540,00

008 S. Pietro Cherasco CN ORATORIO ESTIVO € 4.000,00 € 1.200,00
009 Madonna della Neve Monforte d'Alba CN L'ORATORIO DEI BAMBINI € 3.000,00 € 900,00
010 S. Martino Vezza d'Alba CN ESTATE RAGAZZI 2010 € 2.800,00 € 840,00
011 S. Stefano Protomartire Priocca CN E' PIU' BELLO INSIEME € 1.700,00 € 510,00
012 Casa Maria Ausiliatrice Alba cn Giocare, Cantare, Recitale per… € 1.873,19 € 561,96

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001
PASTORALE GIOVANILE - 
DIOCESI ALESSANDRIA ALESSANDRIA AL PROGETTO DIOCESANO 2010 € 8.000,00 € 2.400,00

002
Oratorio Parrocchia S. 
Baudolino ALESSANDRIA AL ATTIVITÀ TEATRALE ORATORIO 2010 € 3.000,00 € 900,00

003
Oratorio Parrocchia S. 
Giuseppe Artigiano ALESSANDRIA AL

ORATORIO: CUORE PULSANTE DEL 
QUARTIERE € 3.000,00 € 900,00

004
Oratorio Parrocchia Madonna 
del Buon Consiglio ALESSANDRIA AL ORATORIO, CASA CHE EDUCA € 8.000,00 € 2.400,00

005
Oratorio Parr. S. Michele e 
Carlo

ALESSANDRIA - S. 
MICHELE AL NELL'EDUCAZIONE UN TESORO € 4.000,00 € 1.200,00

006 Oratorio Parr. Valmadonna
ALESSANDRIA-
VALMADONNA AL ORATORIO VALMADONNA 2010 € 5.000,00 € 1.500,00

007 Centro Sportivo Italiano ALESSANDRIA AL INSIEME SI VINCE € 3.000,00 € 900,00
008 San Pietro Apostolo CAPRIATA D'ORBA AL GIOVANI A CAPRIATA 2010 € 1.500,00 € 450,00

DIOCESI DI ALESSANDRIA

PROGETTI ESTIVI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

009 Unità Pastorale Zona Bormida FRASCARO AL ORATORIO INTERPARROCCHIALE 2010 € 2.500,00 € 750,00

010
Oratorio parr. Castellazzo 
Bormida

CASTELLAZZO 
BORMIDA AL INSIEME PER… € 2.000,00 € 600,00

011
Oratorio Parr. San Michele e 
Pietro FELIZZANO AL ATTIVITA' DELL'ORATORIO € 5.000,00 € 1.500,00

012 Oratorio Parrocchia S. Martino PIETRAMARAZZI AL GENIALE 2010 € 8.000,00 € 2.400,00

013
Oratorio parrocchia San 
Perpetuo SOLERO AL GIOVANI SOLERINI 2010 € 4.000,00 € 1.200,00

014
Oratorio Parrocchia Sacro 
Cuore VALENZA AL ORATORIO SENZA CONFINI € 5.000,00 € 1.500,00

015
Orat."Don L.Frascarolo"    
Parr.S.M.Maggiore VALENZA AL

ORATORIO PROGETTO/PROGRAMMA 
ANNUALE 2010 € 3.920,75 € 1.176,23

016
Oratrio Parr. SS. Felice e 
Agata OVIGLIO AL ATTIVITÀ DELL'ORATORIO € 5.000,00 € 1.500,00

017 San Rocco CASCINAGROSSA AL ATTIVITA' ORATORIALE 2010 € 2.500,00 € 750,00

018 Oratorio Parr. Natività di Maria CANTALUPO AL ORATORIO CANTALUPO 2010 € 2.500,00 € 750,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Santa maria della Sanità Alessandria AL Estate Insieme 2010 € 2.000,00 € 600,00
002 San Giuseppe Artigiano Alessandria AL Estate Insieme 2010 € 2.000,00 € 600,00
003 SS Michele e Pietro Felizzano AL Estate in Oratorio € 3.000,00 € 900,00
004 SS Felice e Agata Oviglio AL Estate in Oratorio € 2.000,00 € 600,00

005 San Martino Pietra Marazzi AL
Estate 2010 Grest, Vacanze e attività 
formative € 3.000,00 € 900,00

006 Madonna del Buon Consiglio Alessandria AL Grande Estate con Ramon e gli One € 2.000,00 € 600,00
007 Natività di maria Spinetta Marengo AL progetto parrocchiale oratoriano € 2.000,00 € 600,00
008 San Martino Pasturana AL in vacanza con il piccolo principe € 2.000,00 € 600,00
009 San Nicolao Frascaro AL Frascarolando 2010 € 1.000,00 € 300,00

010 San Rocco 
San Rocco di 
Gamalero AL Campi scuola 2010 € 2.000,00 € 600,00

011 San Perpetuo Solero AL Estate Solerina 2010 € 2.500,00 € 750,00
012 S Maria Maggiore Valenza AL integrazione "programma 2010" € 2.037,47 € 611,24
013 Beata Vergine Assunta Valmadonna AL estate Ragazzi 2010 € 3.000,00 € 900,00

PROGETTI ESTIVI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

014 San Rocco Cascinagrossa AL attività oratoriale estate 2010 € 2.000,00 € 600,00
015 Santa Maria Castellazzo Bormida AL mari e monti… € 2.000,00 € 600,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001
Servizio diocesano di 
Pastorale Giovanile Asti AT Oratorio e rete di oratori € 11.551,00 € 3.465,30

002
Servizio diocesano di 
Pastorale Giovanile Asti AT Formazione di animatori d'oratorio € 15.200,00 € 4.560,00

003 Parrocchia San Dionigi Montafia AT Insieme € 2.800,00 € 840,00

004
Parrocchia Santa Maria delle 
Ghiare Castello d'Annone AT Oratorio insieme 2010 € 1.500,00 € 450,00

005
Parrocchia Santi Secondo e 
Matteo Montegrosso d'Asti AT Educare € 1.700,00 € 510,00

006 Parrocchia Santa Caterina Monale AT

Attività formative e sportive delle Parrocchie 
di Monale, Cortandone, Baldichieri e 
Castellero. € 2.700,00 € 810,00

007 Parrocchia San Lorenzo Tigliole AT

Lab-Oratorio. Quando l'avvenire è bandiera 
del gioco in Parrocchia si crede, si cresce. 
Le nuove sfide di un mondo multimediale € 2.000,00 € 600,00

008 Parrocchia Santa Maria
Tigliole - 
Fraz.Pratomorone AT

Scuola Regina Chiappello: un ponte tra le 
famiglie e l'oratorio € 1.300,00 € 390,00

009
Parrocchia Santi Pietro e 
Giovanni Cortanze AT

Crescere tutti assieme, nella comunità, per il 
territorio € 1.100,00 € 330,00

010
Parrocchia Santa Maria della 
Valle Cunico AT

Crescere tutti assieme, nella comunità, per il 
territorio € 1.100,00 € 330,00

011
Parrocchia Santi Filippo e 
Giacomo Piea AT

Crescere tutti assieme, nella comunità, per il 
territorio € 1.400,00 € 420,00

012 Parrocchia San Giacomo Asti - Fraz.Revignano AT Dimmi cosa mangi e ti dirò come sarai € 1.300,00 € 390,00
013 Parrocchia San Secondo Vigliano d'Asti AT Venite a vedere € 1.400,00 € 420,00

014
Parrocchia San Giovanni 
Battista Mongardino AT Facciamo Teatro € 1.700,00 € 510,00

015
Parrocchia San Francesco di 
Sales

Costigliole d'Asti - 
Fraz.Motta AT La Parrocchia in ogni cosa, per ogni cosa € 1.500,00 € 450,00

DIOCESI DI ASTI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

016
Parrocchia San Giovanni 
Battista Cellarengo AT Ho trovato l'impronta € 1.400,00 € 420,00

017
Parrocchia Nostra Donna di 
Loreto Costigliole d'Asti AT L'oratorio è cultura € 2.786,00 € 835,80

018 Parrocchia San Vincenzo San Diamiano d'Asti AT Attività educativa e formativa giovanile € 2.200,00 € 660,00
019 Parrocchia San Martino Calosso AT E scommetto la mia vita € 1.500,00 € 450,00

020 Parrocchia San Pietro Apostolo Asti - Fraz.Serravalle AT
Oratorio Interparrocchiale Mombarone, 
Serravalle, Sessant € 5.300,00 € 1.590,00

021 Parrocchia San Secondo Ferrere AT Seguimi € 1.500,00 € 450,00
022 Parrocchia Santo Stefano Montegrosso d'Asti AT Comunichiamo e cresciamo insieme € 1.700,00 € 510,00

023
Parrocchia Santa Maria de 
Horticiis Asti - Fraz.Vaglierano AT Tutti insieme all'oratorio 2010 € 2.500,00 € 750,00

024
Parrocchia Nostra Signora di 
Lourdes Asti AT AvatOR, l'altro oratorio € 4.286,00 € 1.285,80

025
Parrocchia Santi Pietro e 
Giorgio Piovà Massaia AT

Aggregazione di ragazzi e giovani sul 
territorio rurale: conoscersi e camminare 
insieme € 1.500,00 € 450,00

026
Parrocchia San Giovanni 
Bosco Asti AT Il doposcuola e non solo € 4.286,00 € 1.285,80

027
Parrocchia San Domenico 
Savio Asti AT In-formiamoci € 3.800,00 € 1.140,00

028 Parrocchia San Pietro Quattordio AL Proiettiamo … in oratorio € 2.100,00 € 630,00

029
Parrocchia Santi Cosma e 
Damiano San Damiano d'Asti AT Giovani in strada € 4.786,00 € 1.435,80

030
Parrocchia Santa Maria della 
Pietà

San Damiano d'Asti - 
Fraz.Gorzano AT Insieme al doposcuola € 1.500,00 € 450,00

031
Parrocchia Beata Vergine degli 
Angeli

Asti - 
Fraz.Portacomaro 
Stazione AT In famiglia € 1.000,00 € 300,00

032
Parrocchia Santi Martino e 
Pietro Villanova d'Asti AT Il pozzo di Giacobbe € 4.786,00 € 1.435,80

033
Parrocchia Santa Maria 
Assunta Villafranca d'Asti AT Formazione nuovo gruppo animatori € 2.500,00 € 750,00

034
Parrocchia Spirito Santo e San 
Carlo

Viarigi - 
Fraz.Accorneri AT Famiglie in oratorio € 1.400,36 € 420,11



Allegato d.d. oratori 2010 bis

035
Parrocchia Santi Martino e 
Dionigi Refrancore AT Lab-oratorio di vita cristiana € 1.300,00 € 390,00

036
Parrocchia Santi Gervasio e 
Protasio Cisterna d'Asti AT Un anno per crescere insieme € 2.500,00 € 750,00

037 Parrocchia San Pietro Isola d'Asti AT Azione Giovani € 1.500,00 € 450,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001
Servizio diocesano di 
Pastorale Giovanile Asti AT Educare d'estate € 4.945,00 € 1.483,50

002
Servizio diocesano di 
Pastorale Giovanile Asti AT Animazione sul territorio € 5.845,00 € 1.753,50

003 Parrocchia San Pietro Asti AT Estate insieme 2010 € 1.645,00 € 493,50

004
Parrocchia Santa Maria della 
Pietà

San Damiano d'Asti - 
Fraz.Gorzano AT E…state alla scuola dell'infanzia 2010 € 660,00 € 198,00

005
Parrocchia Santa Maria delle 
Ghiare Castello d'Annone AT All'ombra del campanile - Estate 2010 € 660,00 € 198,00

006 Parrocchia San Bartolomeo Valfenera AT E…state ancora € 745,00 € 223,50
007 Parrocchia Santa Caterina Monale AT Estate Ragazzi 2010 € 1.245,00 € 373,50

008
Parrocchia Santi Bartolomeo e 
Caterina Montechiaro d'Asti AT Insieme si cresce € 745,00 € 223,50

009 Casa Madre Mazzarello Asti AT Avventura Estate - Si può fare € 1.245,00 € 373,50

010
Parrocchia Nostra Signora di 
Lourdes Asti AT Un'estate mostruosa € 1.245,00 € 373,50

011
Parrocchia San Francesco di 
Sales

Costigliole d'Asti - 
Fraz.Motta AT Andiam in vacanza con Gesù e Maria € 660,00 € 198,00

012
Parrocchia Nostra Donna di 
Loreto Costigliole d'Asti AT Estate con l'oratorio 2010 € 1.045,00 € 313,50

013 Parrocchia Santi Carlo e Maria San Martino Alfieri AT
Estate Ragazzi: progetto per crescere 
insieme € 745,00 € 223,50

014 Parrocchia San Martino Calosso AT E scommetto la mia vita € 660,00 € 198,00

015 Parrocchia San Giacomo Asti - Fraz.Revignano AT Estate Ragazzi Revignano 2010 € 660,00 € 198,00
016 Parrocchia San Vincenzo San Damiano d'Asti AT Campi Estivi a Rhémes Saint Georges € 1.245,00 € 373,50
017 Parrocchia San Pietro Isola d'Asti AT Campi Estivi 2010 € 660,00 € 198,00
018 Parrocchia Santo Stefano Montegrosso d'Asti AT Campi Estivi 2010 € 660,00 € 198,00
019 Parrocchia San Dionigi Montafia AT Estate con sogno € 745,00 € 223,50

PROGETTI ESTIVI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

020
Parrocchia Santi Secondo e 
Matteo Montegrosso d'Asti AT Educare € 745,00 € 223,50

021 Parrocchia Santa Caterina Asti AT Estate Ragazzi € 945,00 € 283,50

022
Parrocchia San Domenico 
Savio Asti AT Anima - ndo al massimo € 1.545,00 € 463,50

023
Parrocchia Santi pietro e 
Giorgio Piovà Massaia AT Oratorio Madonna di Lourdes € 660,00 € 198,00

024 Parrocchia San Lorenzo Tigliole AT
Lab-Oratorio estivo. Quando l'oratorio 
comunica. Dal teatro al multimediale € 745,00 € 223,50

025 Parrocchia Santa Maria
Tigliole - 
Fraz.Pratomorone AT

Scuola Regina Chiappello: un ponte tra le 
famiglie e l'oratorio - Attività estive € 655,00 € 196,50

026
Parrocchia Beata Vergine degli 
Angeli

Asti - 
Fraz.Portacomaro 
Stazione AT Luglioinsieme2010 € 655,00 € 196,50

027
Parrocchia San Giovanni 
Battista Cellarengo AT Abbiamo trovato l'impronta € 400,00 € 120,00

028 Parrocchia Santi Pietro e Paolo Castell'Alfero AT Un'estate in oratorio € 845,00 € 253,50

029
Parrocchia Santi Cosma e 
Damiano San Damiano d'Asti AT Estate Ragazzi 2010 € 1.745,00 € 523,50

030
Parrocchia San Giovanni 
Battista Mongardino AT Si può fare € 655,00 € 196,50

031
Parrocchia San Giovanni 
Bosco Asti AT

Si può fare? Educare alla fede con l'aiuto 
dell'arte € 1.645,00 € 493,50

032 Parrocchia San Secondo Ferrere AT E…state con noi € 745,00 € 223,50

033
Parrocchia Natività di Maria 
Vergine Frinco AT Estate Ragazzi 2010 € 300,00 € 90,00

034
Parrocchia Santa Maria de 
Horticiis Asti - Fraz.Vaglierano AT Seguendo l'esempio di Don Bosco € 745,00 € 223,50

035 Parrocchia San Pietro Apostolo Asti - Fraz.Serravalle AT
Attività estive dell'Oratorio Interparrocchiale 
Mombarone, Serravalle e Sessant € 845,00 € 253,50

036
Parrocchia Santi Filippo e 
Giacomo Piea AT Crescere tutti uniti per unire € 745,00 € 223,50

037
Parrocchia Santi Martino e 
Pietro Villanova d'Asti AT Si può fare € 1.539,87 € 461,96



Allegato d.d. oratori 2010 bis

038 Parrocchia Santi Pietro e Paolo San Paolo Solbrito AT Centro estivi 2010 € 655,00 € 196,50

039
Parrocchia Santi Pietro e 
Silverio Viarigi AT Centro Estivo 2010 € 460,00 € 138,00

040 Parrocchia Santi Martino e Refrancore AT Estate Giovani 2010 € 655,00 € 196,50

041
Parrocchia Santi Gervasio e 
Protasio Cisterna at Oratorio Cisterna e Valle € 745,00 € 223,50

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 San Giorgio Vergnasco BI Animando € 800,00 € 240,00
002 Santa Maria Assunta Netro BI Ricicliamo giocando insieme € 1.800,00 € 540,00
003 Santa Maria Assunta Bioglio BI Camminiamo insieme Junior € 1.100,00 € 330,00
004 San Lorenzo Andorno Micca BI Oratorio a tempo pieno € 4.200,00 € 1.260,00

005 S. Maria Assunta e S. Quirico Chiavazza BI Crescendo e Cercando € 3.600,00 € 1.080,00
006 Occhieppo BI Vieni e Seguimi € 3.200,00 € 960,00
007 S. Michele Arcangelo Cavaglià BI 25 anni  insieme a te… € 4.100,00 € 1.230,00
008 Valle San Nicolao Valle San Nicolao BI All'oratorio, in-con-tra tutti € 4.000,00 € 1.200,00
009 San Nicolao Zubiena BI Girotondo insieme € 1.400,00 € 420,00
010 San Pietro Gaglianico BI Bosco Aperto € 4.000,00 € 1.200,00

011
Unità Pastorale Basso 
Triverese Trivero BI Piccolo Principe € 2.200,00 € 660,00

012 San Martino Camburzano BI Giornate dei ragazzi € 900,00 € 270,00
013 San Giovanni Battista Veglio BI Oratorio estivo e oltre € 900,00 € 270,00
014 San Giacomo Biella - Piazzo BI Con i nostri ragazzi 2 € 3.500,00 € 1.050,00
015 San Pietro Candelo BI Oratorio San Pietro € 6.200,00 € 1.860,00
016 Cossila San Grato Biella  BI Camminando con Gesù € 2.000,00 € 600,00
017 San Filippo Biella BI Oratorio musicale 2010 € 4.100,00 € 1.230,00
018 S. Ambrogio Sordevolo BI Il Paese dei Ragazzi - NEWS 3 € 3.400,00 € 1.020,00
019 Pastorale Cittadina Biella BI Coordinamento  Oratorio Area Cittadina € 5.600,00 € 1.680,00
020 San Lorenzo Verrone BI Crescere in oratorio € 3.600,00 € 1.080,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 SS. Stefano e Giacomo Sagliano Micca BI Estate in Oratorio 2010 € 3.900,00 € 1.170,00
002 San Giorgio Cerrione-Vergnasco BI Bei vecchi tempi € 2.300,00 € 690,00

DIOCESI DI BIELLA

PROGETTI ESTIVI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

003 San Pietro Benna BI Insieme... per crescere divertendosi € 2.200,00 € 660,00

004 San Lorenzo Verrone BI Da soli no…insieme sì, al centro estivo si fa 
così € 3.100,00 € 930,00

005 Santa Maria Assunta Bioglio BI Il tuo cuore è libero abbi il coraggio di 
seguirlo € 1.000,00 € 300,00

006 N.S. D'Oropa - Villaggio 
Lamarmora Biella BI Organizziamo la speranza € 4.500,00 € 1.350,00

007 San Germano Tollegno BI Io,Te,Lui € 4.700,00 € 1.410,00
008 San Michele Arcangelo Cavaglià BI 25 anni insieme a voi € 3.600,00 € 1.080,00
009 San Michele Arcangelo Piatto BI Centro estivo interparrocchiale 2010 € 3.800,00 € 1.140,00

010 Unità Pastorale Basso 
Triverese Trivero BI Verso l'arcobaleno € 3.000,00 € 900,00

011 San Michele  Ronco Biellese BI Vacanze in allegria dell'oratorio ronchese - 
VIADOR 2010 € 3.500,00 € 1.050,00

012 Santa Maria Assunta Sandigliano BI La Notte degli Oscar € 3.000,00 € 900,00
013 Gesù Nostra Speranza Cossato BI Piccole storie ... per diventare grandi € 5.500,00 € 1.650,00

014 Santo Stefano Biella BI Centro estivo estate ragazzi 2010 - 
Campeggi Estivi (Lab)Oratorio 2010 € 6.722,00 € 2.016,60

015 San Paolo Biella BI Campeggi estivi 2010 Valsavarenche € 5.000,00 € 1.500,00
016 Santo Stefano Occhieppo superiore BI In cordata verso Gesù € 2.600,00 € 780,00
017 San Cassiano Biella BI In amicizia, per un'estate diversa € 4.300,00 € 1.290,00

018 Santa Maria assunta e San 
Quirico Chiavazza BI E via così € 2.200,00 € 660,00

019 Santa Maria Assunta Vigliano BI Centro Estivo 2010 € 2.500,00 € 750,00

020 Istituto Salesiano "San 
Cassiano" Vigliano BI In compagnia di sorella Natura € 3.000,00 € 900,00

021 S. Eusebio Vescovo Vallemosso BI Fobello 2010: insieme per crescere € 2.800,00 € 840,00

022 Unità Pastorale del 
Mortigliengo Mezzana Mortigliengo BI Viaggio al centro della natura con gli indiani € 4.500,00 € 1.350,00

023 SS. Pietro e Paolo Gaglianico BI Centro estivo per bambini e ragazzi 2010: a € 1.100,00 € 330,00

024 S. Giovanni Battista e S. 
Dionisio Veglio BI Meglio insieme - Estate 2010 € 800,00 € 240,00

025 San Lorenzo Andorno Micca BI Viaggio nei cinque continenti € 2.000,00 € 600,00

026 Istituto San Cassiano - 
Salesiani Don Bosco Muzzano BI Estate ragazzi 2010 € 6.000,00 € 1.800,00

027 San Martino Camburzano BI Estate ragazzi 2010 € 2.500,00 € 750,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

028 San Grato - Cossila Biella BI Il sogno di Giuseppe € 2.600,00 € 780,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Vicariato di Frassineto Po AL formazione e supporto attività animatori  € 12.000,00 € 3.600,00
002 A.Gio don Camurati AL cosa tieni…nel tuo zaino? € 5.000,00 € 1.500,00

003 Parrocchia San Pietro Apostolo Gabiano AL insieme è più bello € 3.090,00 € 927,00
004 Parrocchia Sant'Eusebio Camagna AL famiglia: patria del cuore € 2.000,00 € 600,00
005 Parrocchia SS Martino e Siro S.Salvatore AL vieni e vedrai o uomo creato nel creato € 5.000,00 € 1.500,00

006
Parrocchia Sacro Cuore di 
Gesù Casale M.to AL un cortile aperto al mondo € 3.090,00 € 927,00

007
Parrocchia Cuore Immacolato 
di Maria Casale M.to AL piccoli artisti crescono € 4.000,00 € 1.200,00

008
Parrocchia Assunzione di 
Maria Vergine Fubine AL il gioco dei bambini del mondo € 2.000,00 € 600,00

009 Parrocchia Sant'Evasio Casale M.to AL progetto VITA € 3.090,00 € 927,00

010 Parrocchia di San Germano San Germano AL
attività di formazione, catechesi, sportive e 
tempo libero € 3.090,00 € 927,00

011 Parrocchia di S. Salvatore Ozzano Mto AL oratorio tutto l'anno € 10.000,00 € 3.000,00

012 Parrocchia S. Giovanni Battista Casale Popolo AL vieni e vedrai € 3.090,00 € 927,00

013
Parrocchia SS Martino e 
Stefano Montemagno AL l'oratorio…il cortile dei sogni € 3.090,00 € 927,00

014 Parrocchia San Valerio Lu M.to AL
insieme vogliamo vedere Gesù: vieni e 
vedrai € 3.090,00 € 927,00

015
Parrocchia Santi Eusebio e 
Germano Ottiglio AL pronti, partenza, via! Tutti all'oratorio € 3.000,00 € 900,00

016
Parrocchia Sant'antonio da 
Padova Moncalvo AT Oratorio: avanti tutta! € 3.090,00 € 927,00

017 Parrocchia San Pietro Giarole AL una casa per tutti € 3.090,00 € 927,00

018
Servizio diocesano di pastorale 
giovanile Casale AL sfide educative € 8.000,00 € 2.400,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Vicariato di Frassineto Po Occimiano Al Movimentiamo l'estate € 4.000,00 € 1.200,00

PROGETTI ESTIVI

DIOCESI DI CASALE MONFERRATO



Allegato d.d. oratori 2010 bis

002 Parrocchia di San Germano Casale M.to Al Attività formative, culturali e ricreative € 1.770,00 € 531,00
003 Parrocchia di S. Martino Terruggia Al Alice nel paese delle meraviglie € 2.000,00 € 600,00

004 Parrocchia San Pietro Apostolo Gabiano Al Esteban: alla ricerca del manoscritto perduto € 1.680,00 € 504,00

005 Parrocchia SS Nome di Maria Calliano At Noi del Grest 2010 € 2.800,00 € 840,00
006 Parrocchia S. Emiliano Villanova M.to Al Estate ragazzi 2010: si può fare € 2.000,00 € 600,00

007 Parrocchia S. Giovanni Battista Casale Popolo Al Sotto - sopra - come in cielo così in terrà € 1.794,52 € 538,36

008
Parrocchia Sacro Cuore di 
Gesù Casale M.to Al Un'estate alla grande…si può fare! € 3.000,00 € 900,00

009
Parrocchia S. Maria degli 
Angeli

S. Maria del Tempio - 
Casale Al L'amicizia: legame indissolubile € 2.000,00 € 600,00

010 Parrocchia di S. Evasio Casale M.to Al
Segui Ulisse dice Omero verso Itaca 
davvero € 3.250,00 € 975,00

011 Parrocchia Santi Maria e Carlo Casale M.to Al Si può fare € 1.500,00 € 450,00
012 Oratorio Spirito Santo Casale M.to Al Ce la possiamo fare!! € 4.000,00 € 1.200,00

013
Parrocchia S. Antonio di 
Padova Moncalvo At E…state con noi!!! € 2.000,00 € 600,00

014 Parrocchia di San Giulio Altavilla Al EstaTre Ragazzi € 2.000,00 € 600,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Centro Storico Cuneo CN Oratorio Cuneo Storica € 7.000,00 € 2.100,00
002 San Rocco di Bernezzo Bernezzo CN Giovani in Scena € 5.000,00 € 1.500,00
003 San Defendente Cervasca CN Arca di Noè fase 4 € 4.000,00 € 1.200,00
004 Passatore Cuneo CN Favorire momenti e occasioni d incontro € 4.500,00 € 1.350,00
005 San Paolo Cuneo CN un tempo per… € 12.000,00 € 3.600,00

006 Roata Rossi Cuneo CN
la fionda:comunicazione interparrocchiale e 
non solo € 8.000,00 € 2.400,00

007 Boves Boves CN
alla scoperta di Don Mario Ghibaudo amico 
e guida dei giovani € 6.000,00 € 1.800,00

008 Pastorale Giovanile Cuneo CN Univers-attivi € 5.000,00 € 1.500,00

009 Pastorale Ragazzi Cuneo CN
"destinazione l' Isola che non c'è" teato e 
recital € 7.000,00 € 2.100,00

DIOCESI DI CUNEO



Allegato d.d. oratori 2010 bis

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Parrocchia Oratorio Salesiano Cuneo CN Estate Jolly € 10.000,00 € 3.000,00

002
Parrocchia SS. Pietro e Paolo 
di Bernezzo Bernezzo CN Estate all' ABRACADEMIA € 3.000,00 € 900,00

003
Parrocchia Cuore Immacolato 
di Maria Cuneo CN Cuore innamorati… nel cuore dell'Estate € 5.000,00 € 1.500,00

004 Oratorio Bassa Valle Stura Gaiola CN Estate Ragazzi e Bimbi - Campeggi 2010 € 6.000,00 € 1.800,00
005 Servizio di Pastorale giovanile Cuneo CN Giochi senza frontiere € 2.067,59 € 620,28

006
Parrocchia di San Grato 
Vescovo Boves CN Estate Ragazzi 2010 € 3.000,00 € 900,00

007 Parrocchia San Pio X Cuneo CN FIDUCIA € 5.000,00 € 1.500,00

008 Parrocchia Caraglio Caraglio CN
estate 2010 - attività di estate ragazzi 
presso l’oratorio € 3.000,00 € 900,00

009
Parrocchie di Borgo San 
Dalmazzo Borgo San Dalmazzo CN

GRANDE ORATORIO ESTIVO: Così, per 
sport € 10.000,00 € 3.000,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Spirito Santo Fossano CN La ricerca della felicità € 13.000,00 € 3.900,00
002 S. Bernardo Fossano CN Il tempo € 9.550,00 € 2.865,00
003 S. Sebastiano Fossano CN Con Passione € 3.600,00 € 1.080,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001
San Michele Arcangelo - 
Genola Genola CN Oratorio Estivo € 4.844,43 € 1.453,33

002 Cervere Fossano CN Ciak si canta…Tutta un'altra musica € 7.500,00 € 2.250,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001
Madonna della Neve e San 
Massimo Agliè TO in oratorio per far crescere la vita € 2.400,00 € 720,00

002 San Giovanni Battista Bessolo                       
(Fraz. Scarmagno) TO oratorio 2010 € 700,00 € 210,00

003 S. Maurizio Borgofranco d'Ivrea TO Arcobaleno € 1.800,00 € 540,00
004 S. Calocero e S. Andrea Caluso TO Nuovi orizzonti € 5.600,00 € 1.680,00

PROGETTI ESTIVI

DIOCESI DI IVREA

DIOCESI D FOSSANO

PROGETTI ESTIVI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

005 Servizio Pastorale Giovanile Diocesi di Ivrea TO Forman 4 € 85.048,46 € 25.514,54
006 SS. Gervasio e Protasio Mazzè TO insieme giovani € 2.000,00 € 600,00
007 S. Andrea Apostolo Pavone C.se TO anim…..AZIONE € 2.800,00 € 840,00
008 S. Giacomo e S. Michele Rivarolo Canavese TO E' bello vivere                      insieme 4 € 8.000,00 € 2.400,00
009 SS. Pietro e Solutore Romano Canavese TO Crescere insieme € 3.500,00 € 1.050,00

010
S. Maria Assunta                       
e S. Giorgio Martire San Giorgio C.se TO Animatore è 5…. € 6.921,49 € 2.076,45

011
San Giovanni Battista e San 
Martino Vescovo

San Martino 
Canavese TO Vivere l'Oratorio € 2.000,00 € 600,00

012 S. Michele e S. Solutore Strambino TO ORATORIO ….e dintorni € 3.000,00 € 900,00
013 San Francesco d'Assisi Tonengo di Mazzè TO insieme solidali € 1.400,00 € 420,00

014 S. Giacomo Maggiore Torrazza Piemonte TO camminare insieme e gestire meglio il 
nostro tempo libero € 1.800,00 € 540,00

015 San Filippo e San Giacomo Torre Balfredo TO hamigddal…..un tempo per danzare € 500,00 € 150,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Pastorale Giovanile Diocesi di Ivrea TO Estate in GP € 14.302,00 € 4.290,60
002 S. Giacomo e S. Michele Rivarolo Canavese TO R…estate insieme 3 € 10.000,00 € 3.000,00
003 SS. Pietro e Solutore Romano Canavese TO Estate insieme € 6.500,00 € 1.950,00

004
S. Maria Assunta                       
e S. Giorgio Martire

San Giorgio 
Canavese TO Estate ragazzi 2010 - "Si può fare" € 5.277,98 € 1.583,39

005 S. Fabiano e S. Sebastiano S. Giusto Canavese TO R-estate insieme € 7.500,00 € 2.250,00

006
Madonna della Neve e San 
Massimo Agliè TO Insieme è più bello € 4.350,00 € 1.305,00

007 S. Giovanni Battista Verolengo TO Centri estivi  "Amici per la pelle" € 3.300,00 € 990,00

008
Oratorio Diocesano                    
Maria Immacolata San Benigno TO I giovani e la notte € 3.000,00 € 900,00

009 San Francesco d'Assisi Tonengo di Mazzè TO Insieme in allegria € 400,00 € 120,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001
UFFICI PASTORALI - 
PASTORALE GIOVANILE MONDOVI' CN LA SPERANZA CHE NON DELUDE € 18.000,00 € 5.400,00

DIOCESI DI MONDOVI'

PROGETTI ESTIVI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

002 MARIA VERGINA ASSUNTA

VILLANOVA M.VI - 
FRAZIONE 
MADONNA DEL 
PASCO CN DIVERSI, MA INSIEME € 3.900,00 € 1.170,00

003
MARIA VERIGINE ASSUNTA / 
AGESCI MONTALDO CN IMPARIAMO FACENDO € 2.500,00 € 750,00

004
SS.TRINITA' E SAN 
GIOVANNI TRINITA' CN CARLO MAGNO € 3.900,00 € 1.170,00

005
MARIA IMMACOLATA E SAN 
GIOVANNI

MONASTERO 
VASCO CN ORATOR10 € 3.900,00 € 1.170,00

006 SANT'ANTONIO ABATE LESEGNO CN NEL SUO ABBRACCIO € 3.900,00 € 1.170,00

007 MARIA VERGINA ASSUNTA

MONDOVI' - 
FRAZIONE 
BREOLUNGI CN SEDUTI INTORNO A TE € 3.900,00 € 1.170,00

008 MADONNA DELLA NEVE

FRABOSA 
SOTTANA - 
FRAZIONE ALMA CN FAMIGLIE IN ORATORIO € 3.900,00 € 1.170,00

009 SAN LORENZO VILLANOVA M.VI' CN UNA RADIO IN MANO AI GIOVANI /2010 € 3.900,00 € 1.170,00
010 SAN LORENZO SALICETO CN FRIENDS € 3.900,00 € 1.170,00

011 MARIA VERGINE ASSUNTA

PRATO NEVOSO / 
FRABOSA 
SOTTANA CN COMUNITA' IN CAMMINO € 3.900,00 € 1.170,00

012 SANT' ANTONIO BAGNASCO CN CAMMINIAMO INSIEME € 3.876,80 € 1.163,04

013
S.S. BARTOLOMEO E 
PLACIDO TORRE MONDOVI' CN INSIEME NELLA GIAIA € 3.900,00 € 1.170,00

014 SANT' ANTONIO ABATE CAMERANA CN QUANDO DUE O TRE € 1.500,00 € 450,00
015 SANTA MARIA PEVERAGNO CN FORZA € 3.900,00 € 1.170,00

016
ISTITUTO MISSIONI 
CONSOLATA CHIUSA PESIO CN LUCE DEL MONDO € 3.900,00 € 1.170,00

017 SACRO CUORE DI GESU' MONDOVI' CN BIMBI NEL VERDE € 3.900,00 € 1.170,00

018 SAN BIAGIO

MIROGLIO / 
FRABOSA 
SOTTANA CN EVVIVA € 3.500,00 € 1.050,00

019 SANTO STEFANO PIOZZO CN PER LE VIE DEL BORGO € 3.500,00 € 1.050,00
020 SAN LORENZO MARTIRE PRUNETTO CN INSIEME è MEGLIO € 3.900,00 € 1.170,00
021 S.S. QUIRICO E PAOLO DOGLIANI CN INSIEME PER COSTRUIRE IL DOMANI € 3.900,00 € 1.170,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

022
CUORE IMMACOLATO DI 
MARIA MONDOVI' CN NOI € 3.900,00 € 1.170,00

023 SANTA CATERINA GARESSIO CN TUTTI FRATELLI € 1.500,00 € 450,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001 SAN GIACOMO
SAN GIACOMO DI 
ROBURENT CN ESTATE NATURA € 2.800,00 € 840,00

002 SAN GIOVANNI BATTISTA SCAGNELLO CN PAESE IN FESTA € 2.800,00 € 840,00

003 SAN NICOLA VESCOVO
BELVEDERE 
LANGHE CN E-STATE INSIEME € 1.600,00 € 480,00

004 SAN MAURIZIO ROCCAFORTE CN IN CAMPEGGIO CON MAMMA E PAPA' € 2.600,00 € 780,00
005 MARIA VERGINE ASSUNTA CARRU' CN GIOCHI AL SOLE € 2.600,00 € 780,00
006 MARIA VERGINE ASSUNTA BENEVAGIENNA CN OCCHI APERTI CUORE PIENO € 2.675,77 € 802,73
007 SAN GIOVANNI BATTISTA PIANFEI CN ESTATE RAGAZZI IN ORATORIO € 2.600,00 € 780,00
008 SANTA MARGHERITA MARGARITA CN FRIENDS 2010 € 2.600,00 € 780,00
009 SANTA MARIA MAGGIORE MONDOVI' CN E-STATE INSIEME € 2.600,00 € 780,00
010 MARIA VERGINE ASSUNTA MONDOVI' CN VERSO IL MONTE € 2.600,00 € 780,00
011 SAN DONATO MONDOVI' CN ESTATE IN PIAZZA € 2.800,00 € 840,00
012 MARIA VERGINE ASSUNTA SALE LANGHE CN AGGRAPPATI A UN RAGGIO DI SOLE € 2.600,00 € 780,00
013 MARIA VERGINE ASSUNTA CEVA CN VIVERE SPORTIVAMENTE € 2.600,00 € 780,00
014 SANTI PIETRO E PAOLO VICOFORTE CN EVVIVA L'ESTATE € 2.600,00 € 780,00
015 SAN ANTONIO CHIUSA PESIO CN VOLARE ALTO € 2.600,00 € 780,00
016 SAN LORENZO MARTIRE PEVERAGNO € 2.800,00 € 840,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Centro Diocesano Giovanile Novara NO Veglia delle Palme 2010 € 13.000,00 € 3.900,00
002 Centro Diocesano Vocazioni Novara NO Gruppo Sicomoro - Gruppo Samuel € 5.800,00 € 1.740,00

003
Maria Vergine Assunta in 
Armeno Armeno NO Insieme per una vita nuova € 4.800,00 € 1.440,00

004 San Clemente in  Bellinzago Bellinzago Novarese NO 100x100 Oratorio Vandoni € 4.800,00 € 1.440,00
005 Ss. Bartolomeo e Gaudenzio Borgolavezzaro NO Chi-ama € 4.000,00 € 1.200,00

006 Collegiata San Bartolomeo Borgomanero NO Compagnia teatrale Musical Box - Spamalot € 9.000,00 € 2.700,00

007
San Pietro e Paolo in 
Borgosesia Borgosesia NO L'ottava nota € 6.600,00 € 1.980,00

DIOCESI DI NOVARA

PROGETTI ESTIVI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

008 Sant'Antonio in Brolo di Nonio Brolo di Nonio VB Venerdì Click € 1.010,00 € 303,00

009 San Michele Arcangelo Cameri Cameri NO Giocolare per comunicare € 3.500,00 € 1.050,00

010 Purificazione di Maria Vergine Cannobio VB Per le nuove famiglie in Cannobio Ovest € 3.800,00 € 1.140,00

011
Parrocchia di S. Antonio Abate 
in Castelletto Ticino Castelletto Ticino NO Forma ed azione € 7.300,00 € 2.190,00

012 Natività di Maria Vergine Cerano NO Educazione allo sport € 6.321,60 € 1.896,48
013 Maria Vergine Assunta Cireggio di Omegna VB Stare insieme per cantare € 3.400,00 € 1.020,00
014 M. V. Assunta Cureggio NO Gruppo teatrale giovanile cureggese € 2.030,00 € 609,00
015 Centro Diocesano Giovanile Novara NO Mattone su mattone € 4.000,00 € 1.200,00
016 Santi Gervasio e Protasio Domodossola VB Aquiloni in volo € 3.250,00 € 975,00
017 Ss. Pietro e Paolo Galliate NO Ciak point € 2.500,00 € 750,00
018 San Pietro Gargallo NO Insieme si può € 4.000,00 € 1.200,00
019 San Giuliano Gozzano NO Insieme per educare € 5.000,00 € 1.500,00
020 San Pietro Apostolo Gravellona Toce VB Educare giocando - Giocare educando € 8.000,00 € 2.400,00
021 Maria Vergine Assunta Grignasco NO E…state insieme € 4.800,00 € 1.440,00
022 Ss. Pietro e Paolo Invorio NO E' l'ora del gioco € 5.300,00 € 1.590,00
023 San Martino Masera VB I nostri occhi sul mondo € 2.200,00 € 660,00
024 San Giorgio in Mercurago Mercurago di Arona NO Grest Mercurago € 3.500,00 € 1.050,00
025 San Rocco in Miasino Miasino NO Post 2010 € 5.000,00 € 1.500,00
026 S. Lucia Vergine e Madre Miazzina VB Diamoci una mossa € 3.500,00 € 1.050,00

027
Maria Vergine Assunta di 
Montecrestese Montecrestese VB Cuore di pietra € 4.000,00 € 1.200,00

028
Oratorio San Lorenzo Istituto 
Salesiano Novara NO

Oratorio: risorsa tra crisi economica e 
dispersione scolastica € 7.700,00 € 2.310,00

029

Istituto Sorelle della Carità 
sotto il patrocinio di San 
Vincenzo de Paoli Novara NO Esserci… crederci! € 5.300,00 € 1.590,00

030

Istituto Sorelle ministre della 
carità di San Vincenzo De 
Paoli Novara NO Il prato dell'arcobaleno € 3.000,00 € 900,00

031
S. Maria alla Bicocca in 
Novara Novara NO Sviluppo tecnologico € 7.800,00 € 2.340,00

032 Madonna Pellegrina in Novara Novara NO Su il sipario: attori in scena! € 5.000,00 € 1.500,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

033 Sacro Cuore in Novara Novara NO
Allenarsi alla vita: sport e musica per 
educare € 4.800,00 € 1.440,00

034 San Francesco in Novara Novara NO Una comunità in cammino € 4.800,00 € 1.440,00
035 San Giuseppe in Novara Novara NO Teatro in freedom € 4.800,00 € 1.440,00

036
Ss. Martino e Gaudenzio in 
Novara Novara NO FormazioneAnimando € 5.500,00 € 1.650,00

037 San Rocco in Novara Novara NO Una comunità educante € 4.800,00 € 1.440,00
038 Sant'Agabio in Novara Novara NO Sport in Oratorio € 7.000,00 € 2.100,00
039 Sant'Antonio in Novara Novara NO La locanda di Emmaus € 4.000,00 € 1.200,00

040
 Regina della Pace in Novara 
Vignale Novara NO Formagiovani 2010 € 2.000,00 € 600,00

041 Unite Centro Città in Novara Novara NO Laboratori multimediali € 3.500,00 € 1.050,00
042 Ss. Pietro e Paolo in Oleggio Oleggio NO Pomeriggio insieme € 3.500,00 € 1.050,00

043
San Giovanni Battista in 
Oleggio Oleggio NO Facciamo teatro: IL TERNO AL LOTTO € 2.700,00 € 810,00

044 Sant'Ambrogio in Omegna Omegna VB Favole in musica € 9.000,00 € 2.700,00

045
Santa Caterina e Audenzio in 
Pettenasco Pettenasco NO Nessun uomo è un'isola € 7.100,00 € 2.130,00

046 Santa Margherita in Premeno Premeno VB Giovani in cammino € 3.000,00 € 900,00

047 Sant'Antonio Abate in Quarona Quarona NO 3 emme più € 4.800,00 € 1.440,00

048
San Vittore in Sizzano - 
Novara Sizzano NO

Ci vediamo all'oratorio: se tu ci sarai… io ci 
sarò € 21.800,00 € 6.540,00

049
Maria Vergine Assunta in 
Trecate Trecate NO cate CHI smo € 5.000,00 € 1.500,00

050 San Pietro in Trobaso Trobaso VB Parliamone € 3.080,00 € 924,00

051 Santa Caterina in Vanzone
Vanzone con San 
Carlo VB Testa, mani, gambe € 2.500,00 € 750,00

052 Santi Vincenzo e Anastasio Varallo Pombia NO Il Vangelo secondo Giotto € 4.000,00 € 1.200,00

053
Maria Immaccolata e San 
Bernardino Verbania VB Canta e cammina € 2.000,00 € 600,00

054 San Vittore Verbania VB In Oratorio….. Anche tu € 9.800,00 € 2.940,00
055 Madonna di Campagna Verbania VB Camminiamo insieme € 8.800,00 € 2.640,00

056 San Leonardo Verbania NO
Harambee. Attività di doposcuola presso 
l'Oratorio Don Bosco € 8.800,00 € 2.640,00

057 San Bartolomeo in Villadossola VB Catebus € 4.200,00 € 1.260,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

058
Unità n. 7 -San Bartolomeo in 
Villadossola Villadossola VB Don Lorenzo Milani e la sfida educativa € 3.500,00 € 1.050,00

059

Unità pastorale Alto Vergante - 
Parr Purificazione di Maria 
Vergine Massino Visconti NO Peiv Progetto Giovani € 17.800,00 € 5.340,00

060
Vicariato del Verbano - Parr di 
S. Vittore Verbania VB Giovani per i Giovani… Secondo Round € 7.500,00 € 2.250,00

061

Vicariato dell'Ossola -
Collegiata dei Santi Gervasio e 
Protasio Domodossola VB Educare animando - Corso per Animatori € 4.000,00 € 1.200,00

062
Vicariato dell'Ovest Ticino - 
Parr di Ss. Pietro e Paolo Galliate NO FxA Formazione animatori (anno II) € 1.300,00 € 390,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001

Parrocchia di San Vittore in 
Agrate Conturbia - delega 
Anspi Agrate Conturbia NO

Grest 2010 - Le quattro lune e la sinfonia 
della luce € 1.900,00 € 570,00

002
Parrocchia di S. Lorenzo in 
Antrona Schieranco Antrona Schieranco VB Campo Ora tocca a te! € 1.350,00 € 405,00

003
Parrocchia Maria Vergine 
Assunta in Armeno Armeno No Insieme si può fare € 1.900,00 € 570,00

004
Parrocchia di San Clemente in 
Bellinzago - delega Anspi Bellinzago Novarese NO AC100 sull'Oratorio € 1.900,00 € 570,00

005
Parrocchia di S. Gaudenzio in 
Boca Boca NO

Gr.Est. 2010: Sottosopra - Come in cielo 
così in terra € 1.900,00 € 570,00

006

Parrocchia dei Ss. Bartolomeo 
e Gaudenzio di 
Borgolavezzaro Borgolavezzaro NO Caccia al tesoro € 1.900,00 € 570,00

007
Parrocchia Collegiata San 
Bartolomeo in Borgomanero Borgomanero NO

L'era glaciale…. Dove la terra ancora offre 
calore € 1.900,00 € 570,00

008
Parrocchia San Bartolomeo in 
Borgomanero - delega Agesci Borgomanero NO Campo estivo Agesci € 1.900,00 € 570,00

009
Parrocchia Ss. Pietro e Paolo 
in Borgosesia - delega Anspi Borgosesia

VC
Sottosopra. Come in cielo così in terra € 1.900,00 € 570,00

PROGETTI ESTIVI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

010
Parrocchia S. Alessandro in 
Briona Briona NO

Sottosopra - come in cielo così in terra a 
Briona € 1.900,00 € 570,00

011
Parrocchia di Sant'Antonio 
Abate in Calasca Calasca VB Accampiamoci € 1.900,00 € 570,00

012
Parrocchia di S. Michele 
Arcangelo in Cameri Cameri No Un'estate sotto sopra € 1.900,00 € 570,00

013
Parrocchia Maria Ss. Assunta 
in Carpignano Sesia Carpignano Sesia NO

Sottosopra - come in cielo così in terra a 
Carpignano Sesia € 1.900,00 € 570,00

014
Parrocchia dei Santi Pietro e 
Paolo in Casalino Casalino No E…state insieme!!!! € 1.250,00 € 375,00

015

Parrocchia di S. Antonio Abate 
in Castelletto Ticino - del. 
Anspi Castelletto Ticino NO Men in Grest € 1.900,00 € 570,00

016
Parrocchia Natività di Maria 
Vergine in Cerano Cerano NO Cerano sottosopra € 1.500,00 € 450,00

017
Parrocchia Maria Vergine 
Assunta in Cireggio Cireggio VB Guarda il cielo e la terra sottosopra € 1.900,00 € 570,00

018
Parrocchia di San Gaudenzio 
in Crusinallo Crusinallo VB Grest - Un'estate per creare € 1.900,00 € 570,00

019
Parrocchia M. V. Assunta in 
Cureggio Cureggio NO Estate ragazzi 2010 € 1.900,00 € 570,00

020
Diocesi di Novara - con delega 
Azione Cattolica diocesana Novara NO Ac in forma € 800,00 € 240,00

021
Parrocchia Santi Gervaso e 
Protaso in Domodossola Domodossola VB Grest 2010 € 1.900,00 € 570,00

022

Parrocchia Cappuccina 
Sant'Antonio di Padova in 
Domodossola Domodossola VB Centro estivo - Grest 2010 € 1.900,00 € 570,00

023
Parrocchia S. Pietro Apostolo 
in Fara Novarese Fara Novarese NO

Sottosopra - come in cielo così in terra a 
Fara Novarese € 1.900,00 € 570,00

024
Parrocchia Santi Pietro e Paolo 
in Galliate Galliate NO Un'estate sottosopra € 1.500,00 € 450,00

025
Parrocchia in San Pietro in 
Gargallo Gargallo NO Restate in ascolto € 1.900,00 € 570,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

026
Parrocchia M.V. Assunta in 
Ghemme -  delega Anspi Ghemme NO

Sottosopra - Come in cielo così in terra a 
Ghemme € 1.900,00 € 570,00

027
Parrocchia San Giuliano in 
Gozzano Gozzano NO Esperienza educativa estiva - Grest 2010 € 1.900,00 € 570,00

028

Istituto "Maria Ausiliatrice" 
Parrocchia Sacro Cuore in 
Novara Novara NO

In viaggio con Pinocchio: da burattino a 
bambino vero € 1.900,00 € 570,00

029
Servi della Sofferenza di 
Borgolavezzaro Borgolavezzaro NO Apri le tue ali € 1.900,00 € 570,00

030

Istituto Sorelle della Carità 
sotto il Patrocinio di San 
Vincenzo de Paoli - Novara Novara No

Attività estiva… Sotto sopra, come in cielo 
così in terra! € 1.900,00 € 570,00

031
Parrocchia di S. Maria Assunta 
in Macugnaga Macugnaga VB Insieme è bello € 1.900,00 € 570,00

032
Parrocchia di San Martino in 
Masera Masera VB Bettelmattando € 1.900,00 € 570,00

033

Parrocchia Purificazione di 
Maria Vergine in Massino 
Visconti Massino Visconti NO Peiv Estate € 9.194,40 € 2.758,32

034
Parrocchia di San Giorgio in 
Mercurago Mercurago NO Campo scuola a Lignano Sabbiadoro € 1.900,00 € 570,00

035
Parrocchia San Rocco in 
Miasino Miasino NO Centro Estivo 2010 € 1.900,00 € 570,00

036
Parrocchia dei Santi Giovanni 
e Carlo in Montescheno Montescheno NO Si può fare in Valle Antrona!!! € 1.900,00 € 570,00

037
Parrocchie Unite Novara 
Centro Novara NO Centro Estivo Oratorio Centro € 1.900,00 € 570,00

038
Parrocchia Madonna Pellegrina 
in Novara Novara NO

Nel mondo di Narnia: il Leone, la Strega e 
l'Armadio € 1.900,00 € 570,00

039
Parrocchia Sacra Famiglia in 
Novara Novara NO Si può fare! € 1.900,00 € 570,00

040
Parrocchia del Sacro Cuore in 
Novara - delega Anspi Novara NO Il segreto di Excalibur € 1.900,00 € 570,00

041
Parrocchia di S. Francesco in 
Novara Novara No Alla scoperta del Sudafrica € 1.900,00 € 570,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

042
Parrocchia San Giuseppe in 
Novara Novara NO Childrens a tartatown € 1.900,00 € 570,00

043

Parrocchia dei Santi Martino e 
Gaudenzio in Novara - delega 
Anspi Novara

NO
E.state insieme 2010 - Campiscuola € 1.900,00 € 570,00

044
Parrocchia San Rocco in 
Novara Novara NO Estate insieme 2010 € 1.900,00 € 570,00

045
Parrocchia di S. Agabio in 
Novara Novara NO Grest S.Agabio 2010 € 1.900,00 € 570,00

046
Parrocchia di Sant'Antonio in 
Novara Novara NO Un'estate tra gli scoiattoli € 1.900,00 € 570,00

047
Parrocchia di San Maiolo in 
Veveri Veveri - Novara NO Le quattro lune € 1.900,00 € 570,00

048
Parrocchia Regina della Pace 
in Novara Vignale Novara - Vignale NO E…state con noi - Estate ragazzi 2010 € 1.900,00 € 570,00

049
Parrocchia Santi Pietro e Paolo 
in Oleggio - delega Anspi Oleggio NO Un'estate riscoprendo il creato € 1.900,00 € 570,00

050
Parrocchia di S.Ambrogio in 
Omegna Omegna VB La quinta sorgente € 1.900,00 € 570,00

051
Parrocchia di S. Nicola 
Vescovo in Ornavasso Ornavasso VB La quinta sorgente € 1.900,00 € 570,00

052
Parrocchia di S. Pietro 
Apostolo in Pallanzeno Pallanzeno VB Grest al mare € 1.900,00 € 570,00

053
Parrocchia di S. Caterina in 
Pettenasco Pettenasco NO Estate 2010 alla grande € 1.900,00 € 570,00

054
Parrocchia dei Santi Vincenzo 
e Anastasio di Pieve Vergonte Pieve Vergonte VB Grest 2010 "La porta misteriosa" € 1.052,00 € 315,60

055
Parrocchia di Sant'Antonio 
Abate in Quarona Quarona NO Il filo di Arianna € 1.900,00 € 570,00

056
Parrocchia di San Gaudenzio 
in Romentino Romentino NO Sottosopra € 1.900,00 € 570,00

057
Parrocchia di San Pietro in San 
Pietro Mosezzo

San Pietro Mosezzo 
in Novara NO Sulle orme con… Sherlock Holmes € 1.900,00 € 570,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

058
Parrocchia Maria Vergine 
Assunta in Scopello Scopello NO

Camminare insieme, per la promozione del 
primo Centro estivo interparrocchiale in Alta 
Val Sesia € 1.900,00 € 570,00

059
Parrocchia San Vittore in 
Sizzano Sizzano NO

Sottosopra - come in cielo così in terra a 
Sizzano € 1.900,00 € 570,00

060
Parrocchia dei Santi Giorgio e 
Maurizio in Terdobbiate Terdobbiate NO E…state ragazzi! € 1.400,00 € 420,00

061
Parrocchia della Purificazione 
di Maria Vergine in Traffiume

Traffiume di 
Cannobio NO Centro Estivo Traffiume 2010 € 1.900,00 € 570,00

062
Parrocchia Maria Vergine 
Assunta in Trecate Trecate NO E…state all'oratorio € 1.900,00 € 570,00

063

Parrocchia di S. Giorgio e 
Assunta in Valduggia - delega 
Anspi Valduggia VC Sottosopra. Come in cielo così in terra € 1.900,00 € 570,00

064
Parrocchia di S. Caterina in 
Vanzone con S. Carlo Vanzone San Carlo VB Si può fare in Valle Anzasca!!! € 1.900,00 € 570,00

065
Parrocchia San Gaudenzio in 
Varallo Sesia Varallo Sesia VC Grest '10 € 1.900,00 € 570,00

066
Parrocchia di San Vittore in 
Verbania Intra Verbania Pallanza VB

Un'estate con lo sguardo rivolto in su… 25 
anni a Prascondu € 1.900,00 € 570,00

067

Parrocchia Madonna di 
Campagna in Verbania 
Pallanza Verbania Pallanza VB Chi ha orecchi in-tenda € 1.900,00 € 570,00

068

Parrocchia M. Immaccolata e 
San Bernardino in Verbania 
Pallanza Verbania Pallanza VB La danza delle tribù € 1.900,00 € 570,00

069
Parrocchia di San Leonardo in 
Verbania Pallanza Verbania Pallanza VB Acqua per noi € 1.900,00 € 570,00

070

Parrocchia dei Santi Giovanni 
Battista e Antonio Abate in 
Vespolate Vespolate NO Estate ragazzi 2010 € 1.900,00 € 570,00

071
Parrocchia della Beata Vergine 
del Rosario in Villadossola Villadossola VB Campo La musica nel cuore € 1.900,00 € 570,00

072
Parrocchia di San Bartolomeo 
in Villadossola Villadossola VB Si può fare a Villa!!! € 1.900,00 € 570,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

073
Parrocchia di San Giuseppe 
Lavoratore del Villaggio Sisma Villadossola VB Campo Top Secret € 1.850,00 € 555,00

074
Parrocchia di San Barnaba in 
Villata Villata VC Grest 2010 Villata e Casalvolone € 1.900,00 € 570,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 San Michele Arcangelo Porte TO Attività di oratorio € 2.100,00 € 630,00
002 Spirito Santo Pinerolo TO Oratorio in formazione € 7.000,00 € 2.100,00
003 San Donato nella Cattedrale Pinerolo TO Animatore d'oratorio 2010 € 11.000,00 € 3.300,00
004 Santa Maria Assunta Cantalupa TO Animatori… si nasce? € 6.500,00 € 1.950,00
005 San Donato  Frossasco TO Dalla strada all'oratorio € 6.000,00 € 1.800,00
006 San Rocco Dubbione di Pinasca TO Vita di oratorio € 4.700,00 € 1.410,00

007 Santi Pietro e Paolo
San Pietro Val 
Lemina TO Animando € 2.000,00 € 600,00

008 Centro Giovani Diocesano Pinerolo TO Uno x tutti € 8.187,48 € 2.456,24
009 Natività di Maria Vergine Osasco TO Impegno di Animazione € 3.000,00 € 900,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Madonna di Fatima Pinerolo TO Funny Sherwood € 2.000,00 € 600,00
002 San Verano Pinerolo TO Il grande cerchio della vita € 4.000,00 € 1.200,00
003 Spirito Santo Pinerolo TO Estate crescendo 2010 € 2.400,00 € 720,00
004 Santa Barbara Pinerolo TO E…state con noi 2010 € 2.750,00 € 825,00
005 San Pietro in Vincoli Villar Perosa TO Ragazzi Insieme € 4.660,00 € 1.398,00
006 San Donato Frossasco TO Estate in macchina € 4.000,00 € 1.200,00
007 San Luigi IX Fenestrelle TO VERSO L'ALT®O € 4.300,00 € 1.290,00
008 San Martino Torre Pellice TO Estate ragazzi il viaggo nel tempo € 5.000,00 € 1.500,00

009
Ufficio Diocesano Pastorale 
Giovanile Pinerolo TO Cortoratorio 2010 € 5.670,00 € 1.701,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Centro di Pastorale Giovanile Saluzzo CN WORK in PROGRESS € 8.404,52 € 2.521,36
002 Centro di Pastorale Giovanile Saluzzo CN GIOVANI in MUSICA € 4.500,00 € 1.350,00

PROGETTI ESTIVI

DIOCESI DI PINEROLO

DIOCESI DI SALUZZO



Allegato d.d. oratori 2010 bis

003 Parrocchia S. Giovanni Battista Barge CN UN ORATORIO WORLDWIDE € 8.000,00 € 2.400,00

004
Parrocchia SS. Andrea e 
Ponzio Dronero CN ORATORIO: SPAZIO PER INCONTRARCI € 12.000,00 € 3.600,00

005 Parrocchia S. Giacomo Dronero CN CONOSCIAMO INSIEME € 2.000,00 € 600,00

006 Parrocchia M. Vergine Assunta Saluzzo CN MANI PER TUTTI, TUTTI PER MANO 3 € 15.000,00 € 4.500,00
007 Parrocchia S. Andrea Verzuolo CN GIOVANI PROTAGONISTI 2010 € 7.000,00 € 2.100,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Centro di Pastorale Giovanile Saluzzo CN In Cammino verso Santiago € 5.500,00 € 1.650,00

002 Parrocchia S. Pietro in Vincoli Bagnolo P.te CN E…state in solidarietà e amicizia € 3.000,00 € 900,00

003 Parrocchia S. M. Maddalena Costigliole Saluzzo CN SOTTOSOPRA… come in cielo così in terra € 5.000,00 € 1.500,00

004
Parrocchia SS. Andrea e 
Ponzio Dronero CN Insieme si può € 4.000,00 € 1.200,00

005 Parrocchia Santa Maria Paesana CN Con la testa… nel pallone € 3.000,00 € 900,00

006 Parrocchia S. Giovanni Battista Piasco CN Dammi la mano € 3.000,00 € 900,00
007 Parrocchia S. Nicolao Rifreddo CN Un'avventura a Camelot € 2.500,00 € 750,00

008
Parrocchia M.V. Assunta e S. 
Marco Rossana CN E…state con noi € 4.000,00 € 1.200,00

009 Parrocchia M. Vergine Assunta Saluzzo CN Un'estate sottosopra € 4.000,00 € 1.200,00

010
Parrocchia SS. Pietro e Paolo 
e Maria V. Assunta Sampeyre CN Insieme si può fare € 5.000,00 € 1.500,00

011 Parrocchia S. Martino Sanfront CN Si può fare € 3.000,00 € 900,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 S. Antonino S. Antonino di Susa TO Verso un nuovo Oratorio: 1° tappa € 15.322,80 € 4.596,84
002 S. Margherita Vaie TO Attività oratoriale 2010 € 2.000,00 € 600,00

003 S. Giovanni Vincenzo S. Ambrogio di Torino TO Finalmente liberi € 7.000,00 € 2.100,00
004 S. Giusto Susa TO Oratorio tutto l'anno € 4.000,00 € 1.200,00

PROGETTI ESTIVI

DIOCESI DI SUSA



Allegato d.d. oratori 2010 bis

005 S. Pietro Apostolo Chiusa S. Michele TO 2010 Siamo in onda € 2.000,00 € 600,00
006 S. Giovanni Evangelista Bruzolo TO Chiamati da Gesù € 2.000,00 € 600,00
007 Santi Vincenzo ed Anastasio Villardora TO Attività di aggregazione € 8.000,00 € 2.400,00
008 S. Egidio Abate Rubiana TO Incontrarsi € 1.000,00 € 300,00
009 S. Ippolito Bardonecchia TO Al di là del campanile € 1.500,00 € 450,00
010 S. Maria Assunta Meana di Susa TO Laboratorio musicale € 2.000,00 € 600,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001 SANT'ANTONINO Sant'Antoninodi Susa TO E-STATE INSIEME 2010 € 4.000,00 € 1.200,00
002 SANTA MARIA ASSUNTA Bussoleno TO IL GIRO DEL MONDO IN 8 GIORNI € 1.500,00 € 450,00

003 SAN GIOVANNI VINCENZO
Sant'Ambrogio di 
Torino TO ALICE NEL PAESE DELLE MERAVIGLIE € 4.000,00 € 1.200,00

004 SANT' EDOARDO Sestriesres TO
QUEST'ANNO SI RITORNA TUTTI AL 
MARE € 4.000,00 € 1.200,00

005 SAN GIUSTO Susa TO ESTATE RAGAZZI 2010 € 2.500,00 € 750,00

006
SS. VINCENZO E 
ANASTASIO Villardora TO CAMELOT € 2.000,00 € 600,00

007 PASTORALE GIOVANILE Susa TO SANTIAGO INSIEME E CAMPI 2010 € 7.000,00 € 2.100,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001 SAN FILIPPO NERI TORINO TO
LE RADICI MUSICALI DELL'ORATORIO DI 
SAN FILIPPO € 2.228,29 € 668,49

002 S.ANTONINO BRA CN VIVIAMO INSIEME IN ORATORIO € 9.500,00 € 2.850,00

003 SS.PIETRO E PAOLO TORINO TO FORMAZIONE PER CRESCERE INSIEME € 2.150,00 € 645,00

004
SANTA FAMIGLIA DI 
NAZARET TORINO TO

CERCO UN PUNTO PER SOLLEVARE IL 
MONDO-ESSERE GIOVANI OGGI ALLE 
VALLETTE € 15.000,00 € 4.500,00

005
NOSTRA SIGNORA DELLA 
SALUTE TORINO TO FORMAZIONE GIOVANI@4D € 25.000,00 € 7.500,00

006 SANTA MARIA GORETTI TORINO TO
RAGAZZI OGGI, RESPONSABILI 
DOMANI! € 5.500,00 € 1.650,00

PROGETTI ESTIVI

DIOCESI DI TORINO



Allegato d.d. oratori 2010 bis

007
NOSTRA SIGNORA DEL 
SACRO CUORE DI GESU'

MAPPANO DI 
CASELLE TO ORATORIO DIVERTIRSI CRESCENDO € 3.250,00 € 975,00

008 SANT'ALFONSO TORINO TO VIENI E CRESCI € 15.000,00 € 4.500,00

009
SANTA MARIA DELLA 
STELLA DRUENTO TO FACCIAMO CENTRO 4 € 11.000,00 € 3.300,00

010 SANTA CROCE TORINO TO
SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ORATORIALI 
DELLA PARR.S.CROCE DI TORINO € 7.200,00 € 2.160,00

011 S.GIOVANNI BATTISTA ORBASSANO TO ORATORIMPEGNATI € 27.000,00 € 8.100,00

012 SANT'ANTONIO ABATE TORINO TO
MINI BIBLIOTECA PER RAGAZZI ED 
ADOLESCENTI € 3.350,00 € 1.005,00

013 MADONNA DEL ROSARIO TORINO TO eVENTO@sassi.gio € 1.500,00 € 450,00

014
SS.PIETRO E PAOLO 
APOSTOLI SANTENA TO PASSIO CHRIST, PASSIO HOMINIS € 9.150,00 € 2.745,00

015 SANT'ANTONIO ABATE ARAMENGO
LAVORIAMO PER IL FUTURO: tra sana 
alimentazione e sport € 3.000,00 € 900,00

016
CIRCOLO ORAT DI 
CASTIGLIONE CASTIGLIONE TO COLORIAMO IL NOSTRO ORATORIO € 2.000,00 € 600,00

017 NATALE DEL SIGNORE TORINO TO UNA FAMIGLIA PER LA VITA € 3.850,00 € 1.155,00
018 S.CUORE DI GESU' SAN MAURO TO ESCI DALLA TUA CASA € 6.000,00 € 1.800,00

019 SAN PIO X TORINO TO
UNA COMUNITA' CHE EDUCA- CON 
SEVERITA' AMOROSA € 12.000,00 € 3.600,00

020 SS.SACRAMENTO TORINO TO
ENERGIE IN MOVIMENTO 6-
ORATORIO,SPAZIO DI COMUNITA' € 5.250,00 € 1.575,00

021 S.GIACOMO APOSTOLO LEVONE TO INSIEMA PER CRESCERE € 4.500,00 € 1.350,00
022 SAN FRANCESCO D'ASSISI GRUGLIASCO TO PASSO DOPO PASSO € 3.200,00 € 960,00
023 MARIA REGINA della PACE TORINO TO FORZA RAGAZZI € 2.800,00 € 840,00

024
FONDAZIONE DON 
M.OPERTI TORINO TO GIOVANI E PERIFERIE € 35.000,00 € 10.500,00

025
PATROCINIO SAN  
GIUSEPPE TORINO TO

FARE INSIEME... STARE 
INSIEME…CRESCERE INSIEME... € 6.000,00 € 1.800,00

026 SANT'ANNA TORINO TO
ATTIVITA' FORMATIVA ORATORIO 
S.ANNA € 3.500,00 € 1.050,00

027
S.LORENZO E OR.GESU' 
PASTORE COLLEGNO TO

MUCHO CALOR, EVENTI CHE 
SCALDANO € 8.500,00 € 2.550,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

028 S.GIUSEPPE COLLEGNO TO
CONCERTO DI NATALE PER CLACSON 
E.. € 4.000,00 € 1.200,00

029 IMM. CONCEZ. DI M.V. LOMBRIASCO TO SUI PASSI DEI SANTI…. € 3.800,00 € 1.140,00
030 SS.QUIRICO E GIULITTA TROFARELLO TO I NUOVI LINGUAGGI DELLO SPIRITO € 2.850,00 € 855,00

031
up 43, SAN MARCO 
EVANGELISTA BUTTIGLIERA ALTA TO

EDUCATORI E GIOVANI DELLA COLLINA 
MORENICA 2010 € 2.500,00 € 750,00

032 SACRO CUORE DI GESU'
FERRIERA -
BUTTIGLIERA ALTA TO ANIMAZIONE E GIOVANI IN FERRIERA € 1.000,00 € 300,00

033 SAN LUCA EVANGELISTA TORINO TO RAGA-ZZI-ZZE 2010 € 6.000,00 € 1.800,00

034 SAN PAOLO APOSTOLO
CASCINE VICA- 
RIVOLI TO

IL FUTURO DELL'ORATORIO PORTA LA 
TUA IMPRONTA € 14.000,00 € 4.200,00

035 SAN VINCENZO MARTIRE NOLE TO Form-ARTI € 4.500,00 € 1.350,00

036
SANTA MARIA ASSUNTA E 
S. G. EVANGELISTA CASELLE T.SE TO

ORATORIO:LABORATORIO CHE EDUCA 
AL COINVOLGIMENTO- € 3.800,00 € 1.140,00

037 SAN GIUSEPPE CAFASSO TORINO TO RESTIAMO AL CAFASSO € 3.800,00 € 1.140,00
038 OPERA SAN GIUSEPPE RIVOLI TO ALLA SCOPERTA DEI TUOI TALENTI € 5.000,00 € 1.500,00
039 SANTA GIULIA TORINO TO PROGETTO GIOVANI € 6.000,00 € 1.800,00
040 SANTO VOLTO TORINO TO SANTO VOLTO : I PRIMI PASSI € 5.000,00 € 1.500,00
041 SAN GIULIO D'ORTA TORINO TO INSIEME E' PIU' BELLO € 6.500,00 € 1.950,00

042
NATIVITA' DI MARIA 
VERGINE MARENE CN FORM…AZIONE € 8.000,00 € 2.400,00

043
IMMACOLATA CONCEZIONE 
C.M.V.

TETTI FRANCESI-
RIVALTA TO GUARDACI,RINNOVACI,INVIACI € 2.500,00 € 750,00

044 SS. MARTIRI S.A.O. SANGANO TO PROTAGONISTI NELL'EDUCAZIONE € 5.000,00 € 1.500,00

045 ASSOCIAZIONE SUL MONTE TORINO TO LA CITTA' SUL MONTE-INCONTRI 2010 € 21.000,00 € 6.300,00

046
IMMACOLATA CONCEZIONE 
E  S.G.BATTISTA TORINO TO CRESCERE INSIEME SI PUO' € 6.000,00 € 1.800,00

047 GESU' BUON PASTORE TORINO TO EDUCAZIONE 360° € 5.000,00 € 1.500,00

048
BEATO BERNARDO DI 
BADEN E SS.TRINITA' MONCALIERI TO ORATORIAMO CON € 10.500,00 € 3.150,00

049 S.MICHELE ARCANGELO ROSTA TO CONOSCO, IMPARO E ….MI DIVERTO € 4.500,00 € 1.350,00

050
SANTA MARIA  della SCALA- 
DUOMO CHIERI TO GIOCO DI SQUADRA € 5.500,00 € 1.650,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

051
SAN BERNARDO ABATE per 
le Parrocchie di RIVOLI RIVOLI TO 4 RIVOLI 1 CASTELLO € 11.500,00 € 3.450,00

052
SAN GIORGIO MARTIRE - 
ASS. ORAT. S. GIORGIO CHIERI TO GIOVANI IN-FORMA € 6.000,00 € 1.800,00

053 OR. S. LUIGI  E S.GIUSEPPE
PIANEZZA E 
S.GILLIO TO CI VEDIAMO IN ORATORIO € 8.000,00 € 2.400,00

054
SAN GIUSEPPE 
COTTOLENGO TORINO TO

PREVENZIONE E CONTRASTO 
DELL'EMARGINAZIONE DEI 
PREADOLESCENTI.. € 4.500,00 € 1.350,00

055 GESU'  OPERAIO TORINO TO LA PACE FA GOAL! € 6.000,00 € 1.800,00
056 SANTA RITA DA CASCIA TORINO TO PER UN AVITA DA PROTAGONISTI € 6.000,00 € 1.800,00

057
SAN GIOVANNI MARIA 
VIANNEY TORINO TO 2010 COSTRUIAMO INSIEME € 3.000,00 € 900,00

058
UP 34 (S,PIETRO IN VINCOLI -
OR. D. BOSCO) LANZO TO L'ORATORIO TI INCONTRA € 6.000,00 € 1.800,00

059 OR SALESIANO S LUIGI TORINO TO
VIDEOCONFERENZA E INFORMATICA. IL 
WEB… € 4.880,00 € 1.464,00

060
IST.SALESIANO S. 
DOMENICO SAVIO BRA CN MOSAICO € 4.500,00 € 1.350,00

061

AGS (M. AUSLIATRICE 
PIEMONTE E VALLE 
D'AOSTA) TORINO TO

PERCORSO DI FORMAZIONE PER 
ANIMATORI-ANN II € 8.000,00 € 2.400,00

062
ORAT. SALESIANO SAN 
PAOLO TORINO TO

DIVENTARE INSIEME GIOVANI 
RESPONSABILI € 7.000,00 € 2.100,00

063 IST. SALES. CRISTO RE CHIERI TO DAL DISAGIO ALLA PREVENZIONE € 4.000,00 € 1.200,00

064 IST. BERNARDI SEMERIA
CASTELNUOVO 
D.BOSCO AT MUSICBUS € 5.000,00 € 1.500,00

065 IST. INTERN. D. BOSCO TORINO TO EDUC…ARTE € 2.850,00 € 855,00

066 S.GIUSEPPE LAVORATORE TORINO TO UN CORTILE PER CRESCERE INSIEME € 4.200,00 € 1.260,00

067
ORAT.SALESIANO MICHELE 
RUA TORINO TO UNA CASA PER TUTTI € 4.800,00 € 1.440,00

068
IST.INTERN. EDOARDO 
AGNELLI TORINO TO ORATORIO CASA MIA € 5.000,00 € 1.500,00

069
OR. S FRANCESCO DI 
SALES TORINO TO ONDE SONORE IN ORATORIO € 5.000,00 € 1.500,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

070 SAN FRANCESCO D'ASSISI VENERIA REALE TO IO TI "IMPARO" :IN ORATORIO PER… € 5.500,00 € 1.650,00

071 S.LORENZO MARTIRE VENERIA REALE TO
OLTRE IL CANCELLO:UN ORATORIO 
MOBILE € 3.000,00 € 900,00

072
SANTA MARIA MADRE 
DELLA CHIESA SETTIMO T.SE TO

PERFORMANCE ESTETICHE E 
CULTURALI IN… € 11.000,00 € 3.300,00

073 SANTA MARIA MAGGIORE AVIGLIANA TO ANIMAZIONE CHE PASSIONE € 2.500,00 € 750,00
074 SAN CARLO BORROMEO CASALBORGONE TO MISSIONARI DI LUCE: IO … € 3.800,00 € 1.140,00

075 ASSUNZIONE DI M.VERGINE LAURIANO TO PIER GIORGIO FRASSATI € 2.200,00 € 660,00

076 SAN SEBASTIANO MARTIRE
S.SEBASTIANO DA 
PO TO I CARE € 2.000,00 € 600,00

077 SANTA GIOVANNA D'ARCO TORINO TO ORAT.LABORATORIO TEATRALE € 8.000,00 € 2.400,00

078 SAN MICHELE ARCANGELO TORINO TO RIVITALIZZAZIONE ORATORIO… € 5.300,00 € 1.590,00
079 SAN GIOACCHINO TORINO TO INSIEME A NOI € 7.250,00 € 2.175,00

080
SANTA MARIA DELLA 
MOTTA CUMIANA TO TIENITINFORMAZIONE2 € 3.500,00 € 1.050,00

081
ASS. DI M.V. E ORAT. DON 
G. BANCHE BORGARO T.SE TO ORAtorio ET LABORAtori € 3.000,00 € 900,00

082
MARIA SPERANZA NOSTRA - 
ORATORIO SPERA TORINO TO INSIEME SI…SPERA € 6.000,00 € 1.800,00

083 SAN LUIGI GONZAGA CHIERI TO
L'ORATORIO COME LUOGO DI 
INCONTRO E CRESCITA € 4.500,00 € 1.350,00

084 S.GIORGIO MARTIRE ANDEZENO TO SCUOLA IN € 3.500,00 € 1.050,00
085 S.MARIA GORETTI MONCALIERI TO L'ORATORIO VA IN ONDA € 1.000,00 € 300,00
086 G.S.DON BOSCO NICHELINO TO UN PALLONE PER IL PARADISO € 4.000,00 € 1.200,00
087 SS.TRINITA' NICHELINO TO PROGETTO ORATORIO SS.TRINITA' € 10.000,00 € 3.000,00

088
UP 42 - ORAT. SEMI DI 
SPERANZA GIAVENO TO L'AMORE SI FA VOLTO € 12.000,00 € 3.600,00

089 S.TOMMASO APOSTOLO BUSANO TO UN ORATORIO PER CRESCERE € 1.800,00 € 540,00

090
BEATI PARROCI FEDERICO 
A. E MARCHISIO TORINO TO

BEATI PARROCI F.ALBERT E 
C.MARCHISIO € 5.400,00 € 1.620,00

091
SAN GUGLIELMO ABATE -FR 
MEZZI PO SETTIMO T.SE TO SKUOLA-DOPO-SCUOLA € 5.250,00 € 1.575,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

092 UP 20 TORINO TO
FORMAZIONE ADOLESCENTI ED 
ANIMATORI NELL'UP20 € 3.800,00 € 1.140,00

093 SAN GRATO IN BERTOLLA TORINO TO ORATORIO APERTO 2010 € 1.900,00 € 570,00
094 SAN GIACOMO APOSTOLO TORINO TO INSIEME IN ORATORIO 2 € 1.900,00 € 570,00

095 SANT'AGOSTINO VESCOVO TORINO TO
RAGAZZI E FAMIGLIE INSIEME PER  
L'ORATORIO € 6.000,00 € 1.800,00

096 SAN CASSIANO MARTIRE GRUGLIASCO TO BORGIS KART RACE € 7.000,00 € 2.100,00

097 SS. GERVASIO E PROTASIO NONE TO
V.V.V.@IN GIOCO CI SEI TU VIA VERITA' 
VITA:A CHE GIOCO GIOCHIAMO? € 5.000,00 € 1.500,00

098 MADONNA DELLA GUARDIA TORINO TO
VIRTUAL PUNTO NET-UNA RETE DI 
GIOVANI IN MOVIMENTO € 3.150,00 € 945,00

099 B.PG. FRASSATI TORINO TO
RINNOVIAMO LA COMUNITA' PER 
CRESCERE NEL TERRITORIO € 7.000,00 € 2.100,00

100 SANT' IGNAZIO DA LOYOLA TORINO TO PROGETTO ORATORIO  € 13.000,00 € 3.900,00
101 SAN GIORGIO MARTIRE REANO TO UN TEATRO PER IL PAESE € 4.400,00 € 1.320,00
102 SANTA TERESINA TORINO TO SE NON ORA QUANDO? € 5.000,00 € 1.500,00
103 SAN GIOVANNI  BATTISTA MORIONDO TO ORATORIO DI MORIONDO € 1.250,00 € 375,00
104 SAN GIORGIO MARTIRE VALPERGA TO DENTRO O FUORI? € 4.000,00 € 1.200,00
105 UP 34 35 CUORGNE'-FAVRIA TO YES WE CAN.ANIMATORI IN U.P.-LOAD € 6.000,00 € 1.800,00
106 SAN LORENZO MARTIRE PERTUSIO TO DIVERSI DA CHI? € 2.000,00 € 600,00
107 SANTA CATERINA V.M. ROBASSOMERO TO CONSERVANDO EDUCARE € 12.000,00 € 3.600,00

108 SAN FRANCESCO D'ASSISI PIOSSASCO TO
ORATORIAMO-oratorio per amore, con 
amore, nell'Amore € 2.800,00 € 840,00

109 SS. GIACOMO E FILIPPO
SOMMARIVA DEL 
BOSCO CN

INSIEME PER CAMMINARE E CRESCERE 
CRISTIANAMENTE € 2.500,00 € 750,00

110 ASSUNZIONE DI M.V. CARAMAGNA CN NON SOLO DOPO SCUOLA € 3.500,00 € 1.050,00

111 UP 51  SANIGLIANO TO
CERTE NOTTI E…CERTI GOIRNI-PARTE 
QUARTA… € 15.000,00 € 4.500,00

112 GESU' NAZARENO TORINO TO SCOMMETTO SU DI TE € 4.000,00 € 1.200,00

113 SACRO CUORE DI GESU' SAVONERA TO EDUCARE IN ORATORIO-ANNO SETTIMO € 8.000,00 € 2.400,00

114 UP 39
SAVONERA-
VENARIA REALE TO CRESCERE AMANDO € 8.700,00 € 2.610,00

115 Azione Cattolica TORINO TO lo accolse con gioia € 16.000,00 € 4.800,00
116 ASSUNZIONE DI M.V. VOLVERA TO VOLTO TRA I VOLTI € 5.500,00 € 1.650,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

117 MADONNA ADDOLORATA TORINO TO
ATTENZIONE ALLE PROBLLMATICHE 
EDUCATIVE... € 3.500,00 € 1.050,00

118 UP 24
BARBANIA,BENNE,C
ORIO,LEVONE…… TO VOGLIAMO VEDERE GESU' € 13.000,00 € 3.900,00

119 SAN DALMAZZO MARTIRE TORINO TO RAGAZZI IN SPORT A S.DALMAZZO € 1.700,00 € 510,00

120 SAN ANDREA APOSTOLO
CASTELNUOVO 
D.BOSCO AT UN ORATORIO A COLORI € 3.300,00 € 990,00

121 SEMINARIO MINORE TORINO TO VERSO L'ALTO € 59.000,00 € 17.700,00
122 NOI TORINO TORINO TO ORATORI IN FORMAZIONE 2010 € 134.000,00 € 40.200,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

1 SS.PIETRO E PAOLO TORINO TO
ESTATE RAGAZZI 2010 TUTTI INSIEME 
IN ALLEGRIA 5000,00 € 1.500,00

2
ASSUNZIONE DI MARIA 
VERGINE VOLVERA TO L'ESTATE CHE VALE LA PENA 5000,00 € 1.500,00

3
SANTA GIOVANNA ANTIDA 
THOURET    MONCALIERI TO LE 4 LUNE E LA SINFONIA DELLA LUCE 4200,00 € 1.260,00

4 S.MARIA MADDALENA RIVAROSSA TO CENTRO ESTIVO DI RIVAROSSA 4400,00 € 1.320,00

5
ASSUNZIONE DI MARIA 
VERGINE BORGARO TO UN CAMMINO CHIAMATO ESTATE 2600,00 € 780,00

6 S.MARIA GORETTI TORINO TO COGLI L'ESTATE 2010 IN ALTA PARELLA 2500,00 € 750,00

7
CIRCOLO ORATORI 
CASTIGLIONE T.SE CASTIGLIONE TO UN'ESTATE PER SOGNARE 2000,00 € 600,00

8 S.CASSIANO MARTIRE GRUSCIASCO TO LE AVVENTURE DI PINOCCHIO 3800,00 € 1.140,00
9 S.MICHELE ARCANGELO TORINO TO ATTIVITA' ESTIVE 2010 1900,00 € 570,00

10 S.BENEDETTO ABATE TORINO TO CAMPO SCUOLA ESTIVO…. 1200,00 € 360,00
11 S.LUIGI GONZAGA CHIERI TO IN  MONTAGNA CON S.CHIARA 1500,00 € 450,00
12 S.GIORGIO MARTIRE ANDEZENO TO AD ASSISI PER RESPIRARE 1600,00 € 480,00

13
S.MARIA DELLA SCALA - 
DUOMO DI CHIERI CHIERI TO LIVE IN SAN CARLO 7000,00 € 2.100,00

14
IMMAC. CONCEZIONE DI 
MARIA V. TORINO TO UN'ESTATE LUNGA UN SOGNO 1900,00 € 570,00

15
BEATI FEDERICO A.E 
CLEMENTE M. TORINO TO ESTATE RAGAZZI ALLA BEATI 2010 1200,00 € 360,00

PROGETTI ESTIVI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

16
IMMAC. CONCEZIONE E 
S.DONATO TORINO TO E…STATE  A S.DONATO 3000,00 € 900,00

17 S.PIETRO IN VINCOLI LANZO T.SE TO RIPARTIAMO DA ZERO 6300,00 € 1.890,00

18
BEATA VERGINE DELLE 
GRAZIE RIVOLI TO SI PUO' FARE 2000,00 € 600,00

19 S.LORENZO CAVOUR TO ORATORIO A CAVOUR? SI PUO' FARE 4200,00 € 1.260,00

20
NOSTRA SIGNORA DELLA 
SALUTE (A.P.E.) TORINO TO L'ERA GLACIALE 7000,00 € 2.100,00

21 SAN LUCA EVANGELISTA TORINO TO ESTATE RAGA-ZZI-ZZE 3000,00 € 900,00

22 SAN PAOLO APOSTOLO
CASINE VICA 
RIVOLI TO E'STATE INSIEME AL SAN PAOLO 2000,00 € 600,00

23 SAN REMIGIO VESCOVO TORINO TO ESTATE INSIEME 2010 1500,00 € 450,00

24
SANTA MONICA con 
PATROCINIO S.GIUSEPPE TORINO TO SI PUO' FARE INSIEME 2000,00 € 600,00

25
IMMACOLATA CONCEZIONE 
DI M.VERGINE LOMBRIASCO TO ESTATE INSIEME 2010 2000,00 € 600,00

26
BEATA 
VERGINECONSOLATA COLLEGNO TO

PROGETTO EDUCATIVO E 
FORMATIVO… 4200,00 € 1.260,00

27 S.CATERINA V.M. ROBASSOMERO TO ESTATORIO 3200,00 € 960,00
28 UP 29 SAN MAURO TO ESTATE RAGAZZI E CAMPI ESTIVI… 4400,00 € 1.320,00
29 SAN GIUGLIO D'ORTA TORINO TO E…STATE INSIEME RAGAZZI ! 2010 4200,00 € 1.260,00

30
SANTA MARIA DELLA 
STELLA DRUENTO TO VACANZE INSIEME 2010 10000,00 € 3.000,00

31 GESU' SALVATORE TORINO TO GIOVANI E FAMIGLIE 1400,00 € 420,00
32 SAN GIUSEPPE CAFASSO TORINO TO 6 SETTIMANE AL CAFASSO…. 3400,00 € 1.020,00
33 SAN LORENZO COLLEGNO TO INVECE CHE STARE A CASA 2500,00 € 750,00
34 SAN GIUSEPPE COLLEGNO TO LO STRETTO INDISPENSABILE 2000,00 € 600,00
35 SS.SACRAMENTO TORINO TO ESTATE RAGAZZI 2010 2000,00 € 600,00
36 S.FRANCESCO DI SALES TORINO TO ESTATEINSIEME 2000,00 € 600,00

37
NATIVITA' DI MARIA 
VERGINE PIOBESI TO ESTATE RAGAZZI SI PUO' FARE!! 2700,00 € 810,00

38 SAN FRANCESCO D'ASSISI GRUGLIASCO TO
A SPASSO NEL TEMPO (SENZA 
MASCHERE) 2000,00 € 600,00

39 S.GIUSEPPE ARTIGIANO SETTIMO TO TRACCE D'ESTATE.. 3500,00 € 1.050,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

40
S.LORENZO MARTIRE-
OR.SEMI DI SPERANZA GIAVENO TO NOI PER TUTTI, TUTTI PER LUI 10000,00 € 3.000,00

41 S.CATERINA DA SIENA TORINO TO ESTATE:UNA PROPOSTA EDUCATIVA 1500,00 € 450,00

42
S.PIETRO IN VINCOLI-
OR.SR.MARIA CONSOLATA

MONCALIERI 
FRAZ.MORIONDO TO E…STATE CON GESU' 2000,00 € 600,00

43 MODONNA ADDOLAORATA TORINO TO COGLI L'ESTATE 2010  2800,00 € 840,00
44 S.MARIA MADDALENA CHIERI TO ORATORIAMO L'ESTATE 2000,00 € 600,00

45
NATIVITA' DI MARIA 
VERGINE MARENE CN E…STATE CON NOI 2010 3400,00 € 1.020,00

46 S.ANNA TORINO TO STATE RAGAZZI 2010 3000,00 € 900,00
47 PAST.MIGRANTI TORINO TO ESTATE RAGAZZI SAN SALVARIO 2010 7500,00 € 2.250,00

48 SAN GIOACCHINO TORINO TO
ASsAI ESTATE RAGAZZI SAN 
GIOACCHINO 2010 5000,00 € 1.500,00

49
ASSOCIAZIONE  D.B.2 
MONDO I TORINO TO L'ORATORIO VOLANTE 2000,00 € 600,00

50 S.S.QUIRICO E GIULITTA TROFARELLO TO
Estate con noi: si può  fare - Campi estivi a 
Col del Mulo 4300,00 € 1.290,00

51 S.PIO X TORINO TO
ESTATE RAGAZZI A FALCHERA…SI PUO' 
FARE 2000,00 € 600,00

52
S.BEATO BERNARDO DI 
BADEN MONCALIERI TO GUARDA CHE ESTATE 5500,00 € 1.650,00

53 SANTA CROCE TORINO TO SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ESTIVE 2000,00 € 600,00
54 OPERA S.GIUSEPPE RIVOLI TO ESTATE MURIALDO 2010 3000,00 € 900,00
55 S.GAETANO DA THIENE TORINO TO ESTATO' 1500,00 € 450,00

56
SS.PIETRO E PAOLO 
APOSTOLI SANTENA TO ESTATE IN FORMA…ZIONE 3100,00 € 930,00

57
RESURREZIONE DEL 
SIGNORE TORINO TO UN'ESTATE DA RECORD 6000,00 € 1.800,00

58
MODONNA DELLA DIVINA 
PROVVIDENZA TORINO TO

ESTATE RAGAZZI 2010 IN BORGATA 
PARELLA 1500,00 € 450,00

59 B.P.G.FRASSATI TORINO TO UN'ESTATE PER GLI ALTRI 5000,00 € 1.500,00
60 S.FRANCESCO D'ASSISI PIOSSASCO TO ESTATE RAGAZZI 2010 1500,00 € 450,00
61 SAN VINCENZO DE'  PAOLI TORINO TO GIOCHI SENZA ETA' 3000,00 € 900,00
62 SAN LORENZO MARTIRE PERTUSIO TO CRESCERE INSIEME 3500,00 € 1.050,00

63 S.GIORGIO MARTIRE VALPERGA TO
SI PUO' FARE…A VALPERGA: ONE 
MISSION, ONE GREST! 4000,00 € 1.200,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

64 S.ANDREA APOSTOLO PRASCORSANO TO VOGLIA D'ESTATE ...RAGAZZI 3000,00 € 900,00
65 MODONNA DI POMPEI TORINO TO TUTTI SU UN TETTO 5000,00 € 1.500,00
66 UP 18- S.IGNAZIO LOYOLA TORINO TO PROGETTO ESTATE 2010 6300,00 € 1.890,00
67 GREST - UP 51 SAVIGLIANO CN GREST-ESTATEINSIEME 2010 3300,00 € 990,00
68 S.GIOVANNA D'ARCO TORINO TO INSIEME SI PU0' 2900,00 € 870,00
69 SACRO CUORE DI GESU' BUTTIGLIERA ALTA TO ESTATE BIMBI 2010 1500,00 € 450,00
70 SAN GIOVANNI VIANNEY TORINO TO 2010 ESTATE INSIEME 5500,00 € 1.650,00

71 SAN MARCO EVANGELISTA BUTTIGLIERA ALTA TO ESTATE RAGAZZI E GIOVANI 2010 2000,00 € 600,00

72
PATROCINIO SAN 
GIUSEPPE TORINO TO SI PUO' FARE…INSIEME 1700,00 € 510,00

73
ORAT. SPERA- MARIA 
SPERANZA NOSTRA TORINO TO ESTASPERA 2010 1600,00 € 480,00

74 MADONNA DELLA GUARDIA TORINO TO VIRTUAL@ESTATE2010 PUNTO NET 4000,00 € 1.200,00
75 SANTA RITA DA CASCIA TORINO TO LA GIOIA CHE EDUCA 6000,00 € 1.800,00

76 SAN SEBASTIANO MARTIRE TORINO TO I CARE-PROGETTO ESTIVO 5600,00 € 1.680,00
77 SAN GIOVANNI BATTISTA MORIONDO TO ORATORIO ESTIVO 2010 4100,00 € 1.230,00

78 SAN FRANCESCO D'ASSISI
S.FRANCESCO AL 
CAMPO TO CENTRO ESTIVO MIANI 3500,00 € 1.050,00

79
S.GIOVANNI BATTISTA E 
MARTINO CIRIE' TO

SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' PER 
L'ESTATE 2010 3000,00 € 900,00

80
SANTA MARIA  ADELLA 
MOTTA CUMINA TO SI PUO' CERTAMENTE FARE! 1600,00 € 480,00

81 M.REGINA DELLA PACE TORINO TO ESTATE INSIEME 2010 1800,00 € 540,00

82
GIOC - S.GUGLIELMO 
ABATE MEZZI PO-SETTIMO TO CAMPO ITINERANTE 1700,00 € 510,00

83 ORAT. SALESIANO S.PAOLO TORINO TO ESTATE RAGAZZI?...SI PUO' FARE 10000,00 € 3.000,00

84
IST.S.GIOVANNI 
EVANGELISTA TORINO TO E…STATE AL S.LUIGI 8400,00 € 2.520,00

85
IST.INTERNAZIONALE DON 
BOSCO TORINO TO VOLTI D'ESTATE 5700,00 € 1.710,00

86
OPERA SALESIANA 
REBAUDENGO TORINO TO ERRABA 2010 5000,00 € 1.500,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

87
ORAT.SALESIANO 
S.FRANCESCO DI SALES TORINO TO SI PU0' FARE 8500,00 € 2.550,00

88 AGS PER IL TERRITORIO TORINO TO CAMPI ESTIVI 4500,00 € 1.350,00

89
OR.SALESIAMO MICHELE 
RUA TORINO TO ESTATE RAGAZZI 2010 6300,00 € 1.890,00

90 SAN GIOVANNI BOSCO RIVOLI TO SI PUO' FARE-CENTRO ESTIVO 2010 9000,00 € 2.700,00
91 S.FRANCESCO D'ASSISI VENARIA TO DA PROTAGONISTI SI PUO' 4700,00 € 1.410,00

92 SAN LORENZO MARTIRE VENARIA TO
ESTATE RAGAZZI -IN CAMMINO CON 
ABRAMO 5500,00 € 1.650,00

93 IST.SALES.CRISTO RE CHIERI TO E…STATE IN ALLEGRIA ! 3300,00 € 990,00

94
OR.SALESIAMO SAN 
DOMENICO SAVIO BRA CN R…EstateInBra 4000,00 € 1.200,00

95 IST.BERNARDI SEMERIA
CASTELNUOVO 
D.BOSCO AT UN'ESTATE CON DON BOSCO 2500,00 € 750,00

96 SS.GRATO E ROCCO GERMAGNANO TO CERTO CHE…SI PUO' FARE 430,00 € 129,00

97 S.BARTOLOMEO APOSTOLO RIVOLI TO E..STATE CON NOI ! 1500,00 € 450,00

98 S.BERNARDO ABATE RIVOLI TO
ESTATE RAGAZZI: ESPERIENZA DI VITA 
CONCRETA E COMPLETA 1600,00 € 480,00

99
SANTA MARIA DELLA 
STELLA RIVOLI TO

ESTATE RAGAZZI: SPAZIO DI 
PROTAGONISMO SOCIALE !! 1600,00 € 480,00

100 S.GIOVANNI BATTISTA MONCUCCO AT SUI PASSI DI S.GIUSEPPE CAFASSO 1500,00 € 450,00

101
ASSOCIAZIONE  D.B.2 
MONDO V TORINO TO MONDO VERDE 1500,00 € 450,00

102 S.MARTINO VESCOVO RIVOLI TO
ESTATE RAGAZZI:UN MONDO 
FANTASTICO!! 1500,00 € 450,00

103 PARROCCHIE DI RIVOLI RIVOLI TO ESTATE 2010: OCCASIONE DI UNITA' 5000,00 € 1.500,00
104 MADONNA DEL ROSARIO TORINO TO SOGNI&SEGNI 1500,00 € 450,00
105 S.G.COTTOLENGO TORINO TO ESTATE INSIEME 1700,00 € 510,00
106 SACRO CUORE DI GESU' SAVONERA TO ESTATE RAGAZZI 3000,00 € 900,00
107 S.CARLO BORROMEO CASALBORGONE TO INSIEME SI PU0' 2100,00 € 630,00
108 S.VINCENZO MARTIRE NOLE TO EROI ANTICHI E MODERNI 1522,00 € 456,60
109 GESU' BUON PASTORE TORINO TO NOI E L'ESTATE 2500,00 € 750,00
110 S.GIACOMO APOSTOLO LA LOGGIA TO ESTATE RAGAZZI 2010 SI PUO' FARE 7000,00 € 2.100,00
111 S.GIANNA MOLLA SAVONERA TO ESTATE RAGAZZI 2010 2500,00 € 750,00
112 S.GIORGIO MARTIRE REANO TO "A REANO SI PUO' FARE" 2000,00 € 600,00



Allegato d.d. oratori 2010 bis

113 SAN BIAGIO FAULE CN FAULE, UN'ESTATE A COLORI 600,00 € 180,00
114 S.MARIA DI SALSASIO CARMAGNOLA TO BIM BUM CRASH 6500,00 € 1.950,00
115 Azione Cattolica TORINO TO CAMPI ESTIVI DI AZIONE CATTOLICA 8608,70 € 2.582,61

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001
Dioicesi di Tortona - Servizio di 
Pastorale giovanile Tortona AL Educhiamoci per educare € 13.600,00 € 4.080,00

002 S.M. Assunta e S. Lorenzo Tortona AL Insieme si può € 12.077,55 € 3.623,27
003 San Matteo Tortona AL E se tu sai …schioccar le dita come me € 2.600,00 € 780,00
004 San Pietro Apostolo Novi Ligure AL IX Memorial don Pino Viano € 3.300,00 € 990,00
005 San Pietro - Don Bosco Novi Ligure AL Il cortile: palestra che forma alla vita € 10.000,00 € 3.000,00

006 S.Nicolo' - Cristo Risorto Novi Ligure AL Att.form.ludica di oratorio relat.all'anno 2010 € 6.500,00 € 1.950,00
007 Sacro Cuore Novi Ligure AL Porte aperte all'oratorio € 4.500,00 € 1.350,00
008 SS. Pietro e Paolo Castelnuovo S. AL Una chiesa che non invecchia € 5.000,00 € 1.500,00
009 S. Maria delle Grazie Molino de' Torti AL Di nuovo in cammino € 3.000,00 € 900,00

010 San Sebastiano Silvano d'Orba AL
Io-tu..noi conosco me ed i miei rapp.con 
l'altro € 4.700,00 € 1.410,00

011 B.V. Assunta Viguzzolo AL Pellegrinagggio a Santiago di Compostela € 1.000,00 € 300,00
012 San Pietro Apostolo Cassano Spinola AL Animiamo l'oratorio € 5.550,00 € 1.665,00
013 San Lorenzo Martire Vignole Borbera AL Gimmi five animation € 5.800,00 € 1.740,00
014 San Michele Arcangelo Villaromagnano AL Noi giovani forza di pace € 4.700,00 € 1.410,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 PG Tortona Tortona AL Mondoratori 2010 € 2.000,00 € 600,00
002 S. Giovanni Battista Sale AL L'oratorio per tutti, tutti per l'oratorio € 4.000,00 € 1.200,00
003 Ist. San Giuseppe Tortona AL Estate ragazzi 2010 € 6.000,00 € 1.800,00
004 S. Lorenzo Martire Vignole B. AL Estate - ragazzi vignolese € 5.800,00 € 1.740,00
005 S. Andrea nella Collegiata Novi Ligure AL Estate ragazzi S. Andrea € 2.900,00 € 870,00
006 S. Antonio Novi Ligure AL Estate insieme in parrocchia € 4.000,00 € 1.200,00
007 S. Pietro Apostolo Novi Ligure AL Estate insieme   € 4.000,00 € 1.200,00
008 S.S. Martino e Stefano Serravalle S. AL Sottosopra come in cielo così in terra € 3.000,00 € 900,00

009 S. Pietro - oratorio Don Bosco Novi Ligure AL Voi siete la luce del mondo € 4.800,00 € 1.440,00
010 S. Michele Tortona AL OSL 2010 € 4.000,00 € 1.200,00

DIOCESI DI TORTONA

PROGETTI ESTIVI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

011 SS.Pietro e Paolo Castelnuovo S. AL
Grest 2010: aprire ai ragazzi la str.per il 
cielo € 2.200,00 € 660,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001

Parrocchia San Michele 
Arcangelo - Oratorio S.Luigi 
Orione Borgo d'Ale VC Crescere insieme € 8.000,00 € 2.400,00

002
Parrocchia S. Pietro e Paolo - 
Oratorio S. Giovanni Bosco Brusnengo BI L'ordine dei cavalieri € 4.000,00 € 1.200,00

003 Parrocchia San Abbondio (UP) Buronzo VC Collaboriamo insieme € 3.100,00 € 930,00

004

Parrocchia S. Maria, Santi 
Martino, Bonomio e Nicolao - 
Comunità educativo 
missionaria San Nicolao Curino BI Week- end di convivenza e campi scuola € 2.480,00 € 744,00

005
Parrocchia di Santa Maria e 
san Martino Fontanetto Po VC Amicinsieme € 9.000,00 € 2.700,00

006 Parrocchia San Pietro Apsotolo Gattinara VC Cresciamo insieme € 7.350,00 € 2.205,00

007
Parrocchia SS.Annunziata         
- Oratorio S.G.Bosco Masserano Bi l'espressione educativa € 3.000,00 € 900,00

008

Parrocchia i S. Quirico e 
Giulitta - Oratorio San 
Domenica Savio (UP) Olcenengo Vc Un anno insieme in oratorio € 9.000,00 € 2.700,00

009
Parrocchia San Germano - 
Oratorio Mons. Bono Palazzolo V.se VC Mons. F. Bono € 3.600,00 € 1.080,00

010
Parrocchia S. Germano - 
Oratorio Beato Antonio S.Germano V.se Vc Farfalla 7 € 3.550,00 € 1.065,00

011
Parrocchia S.Grato - Oratorio 
Michelangelo Mazzetti Saluggia VC Tante starde un'unica meta € 4.350,00 € 1.305,00

012
Parrocchia Sant'Antonino - 
Oratorio don Bosco

S. Antonino di 
Saluggia VC Una comunità in cammino € 3.700,00 € 1.110,00

013
Parrocchia Collegiata Santi 
Agata e Giorgio  Santhià VC Reti di...pace 2 € 8.000,00 € 2.400,00

DIOCESI DI VERCELLI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

014
Parrocchia San Giovanni 
Battista Serravalle Sesia VC

L'oratorio: ponte fra famiglia, strada e 
chiesa. Educare alla cultura e alla fede € 4.000,00 € 1.200,00

015
Parrocchia San Bartolomeo - 
Oratorio don Bosco Trino Vercellese VC Oratorio: insieme si cresce € 8.000,00 € 2.400,00

016

Parrocchia Sacro Cuore di 
Gesù - Oratorio Salesiano 
Belvedere Vercelli VC Oratorio casa mia2 € 4.232,32 € 1.269,70

017
Parrocchia SS Salvatore - 
oratorio s. Giovanni Battista Vercelli VC Sognando l'oratorio € 6.000,00 € 1.800,00

018 Parrocchia S. Giuseppe Vercelli VC Conosci.Amo.Ci € 2.350,00 € 705,00
019 Parrocchia S. M. Maddalena Vercelli VC Crescere insieme- 6 € 3.100,00 € 930,00
020 Parrocchia Regina Pacis Vercelli VC Oratoriamo 2010 (amo il mio oratorio) € 3.350,00 € 1.005,00

021
Parrocchia Spirito Santo - 
Oratorio Il Cenacolo Vercelli VC Il girasole € 3.350,00 € 1.005,00

022 Servizio Diocesano PG Vercelli VC Animare per educare € 3.800,00 € 1.140,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%

001
Parrocchia S. Pietro e Paolo - 
Oratorio S. Giovanni Bosco Brusnengo BI CENTRO ESTIVO 2010 € 1.645,00 € 493,50

002 Parrocchia B.V: Assunta Crescentino VC R-ESTATE INSIEME 2010 € 9.080,00 € 2.724,00

003 Parrocchia San Pietro Apostolo Gattinara VC RACCONTIAMOCI STORIE € 2.960,99 € 888,30
004 Parrocchia San Giorgio Lozzolo Vc RAGAZZI…CHE ESTATE!!! € 1.000,00 € 300,00

005 Parrocchia S: Eusebio Moncrivello Vc
CENTRO ESTIVO 2010 MONCRIVELLO SI 
PUO' FARE € 4.800,00 € 1.440,00

006
Parrocchia SS. Annunziata - 
Oratorio S.G. Bosco Motta de' Conti VC

ESTATE RAGAZZI 2010 - CENTRO 
ESTIVO PARROCCHIALE € 1.955,00 € 586,50

007
Parrocchia Collegiata Santi 
Agata e Giorgio Santhià VC SI PUO' FARE € 4.000,00 € 1.200,00

008
Parrocchia San Bartolomeo - 
Oratorio don Bosco Trino Vercellese Vc ORATORIO: INSIEME SI PUO' FARE € 4.000,00 € 1.200,00

009

Parrocchia Sacro Cuore di 
Gesù - Oratorio Salesiano 
Belvedere Vercelli Vc

CENTRO ESTIVO 2010 - CINQUE 
SETTIMANE INDIMENTICABILI € 4.000,00 € 1.200,00

010 Parrocchia Regina Pacis Vercelli Vc ESTATE RAGAZZI 2010 SI PUO' FARE € 3.000,00 € 900,00

PROGETTI ESTIVI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

011
Parrocchia San Giuseppe - 
Unità Pastorale Centro Città Vercelli VC ATTIVITA' ESTIVA DEL CENTRO CITTA' € 9.550,00 € 2.865,00

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Santi Pietro e Marziano Bosio AL LabOratorio Bosio 2010 € 4.245,00 € 1.273,50

N° Parrocchia  Comune prov Titolo progetto Ammissibile 30%
001 Madonna della Neve Pratolungo di Gavi AL Campo Estivo Don Gino Cambiaso € 4.245,00 € 1.273,50

Numero totale progetti 818 SPESE DI GESTIONE (max 1%) € 36.000,00 € 10.800,00

TOTALI € 3.644.490,00 € 1.093.347,00

PROGETTI ESTIVI

ALTRE DIOCESI



Allegato d.d. oratori 2010 bis

N° Comune Prov. Chiese ed enti Titolo progetto Ammissibile 30%

1 POMARETTO TO Chiesa Pomaretto Animazione giovanile € 6.941,28 € 2.082,38

2 PINEROLO TO Tavola Valdese - Equipe
animazione

Semi di formazione € 5.590,00 € 1.677,00

3 PINEROLO TO CASD Educazione alla cittadinanza attiva € 2.760,00 € 828,00

4 PRALI TO Chiesa Valdese - Comunità
alloggio

Spazio alle nuove generazioni € 5.744,00 € 1.723,20

5 TORRE PELLICE TO CSD - Uliveto La nostra Zona € 20.000,00 € 6.000,00

6 LUSERNA SAN GIOVANNI TO CSD La bufficina € 25.000,00 € 7.500,00

7 TORRE PELLICE TO Collegio Valdese Facciamo musica e coro € 6.500,00 € 1.950,00

8 TORRE PELLICE TO Collegio Valdese Facciamo doposcuola giocando € 12.000,00 € 3.600,00

9 TORRE PELLICE TO Collegio Valdese Diventiamo cittadini del mondo € 12.500,00 € 3.750,00

10 SAN SECONDO TO Chiesa Valdese Animazione giovanile € 3.840,00 € 1.152,00

11 PINEROLO TO Chiesa di Pinerolo Animazione giovanile € 1.099,00 € 329,70

12 TORRE PELLICE TO Collegio Valdese Educazione alla convivenza € 2.100,00 € 630,00

13 TORRE PELLICE TO Tavola Valdese - Equipe
animazione

Aggreghiamo i giovani con la chitarra € 3.200,00 € 960,00

 CHIESE VALDESI E METODISTE - PIANO DI INTERVENTI L.R. 26/02 - ANNO 2010



Allegato d.d. oratori 2010 bis

N° Comune Prov. Chiese ed enti Titolo progetto Ammissibile 30%

14 LUSERNA SAN GIOVANNI TO Uliveto - CSD Estate ragazzi - Chi era Pinocchio? € 4.500,00 € 1.350,00

15 PRALI TO Agape Progetto permanente di animazione
giovanile

€ 50.000,00 € 15.000,00

16 TORRE PELLICE TO Chiesa di Torre Pellice Integrazione estate ragazzi comunale € 6.000,00 € 1.800,00

17 TORRE PELLICE TO Collegio Valdese Estate ragazzi con corsi di lingue
straniere e informatica

€ 5.000,00 € 1.500,00

18 VALLI VALDESI TO Tavola Valdese - Equipe
animazione

Soggiorno ragazzi al mare € 3.804,44 € 1.141,33

TOTALI € 176.578,72 € 52.973,62

PROGETTI ESTIVI



Allegato d.d. oratorio 2010 bis

N. Comune Prov. Titolo progetto Ammissibile 30%

1 Sez. Asti CN Attività culturali, ludiche e formative con educatori, momenti di
aggregazione

2 Sez. Alessandria TO Attività culturali, ludiche e formative con educatori, momenti di
aggregazione

3 Sez. Cuneo AT Attività culturali, ludiche e formative con educatori, momenti di
aggregazione

4 Sez. Ivrea AL Attività culturali, ludiche e formative con educatori, momenti di
aggregazione

5 Comunità di Casale AL Attività culturali, ludiche e formative con educatori, momenti di
aggregazione

6 Comunità di Vercelli VC Attività culturali, ludiche e formative con educatori, momenti di
aggregazione
Complessivamente i sei progetti € € 2.746,00 € 823,80

7 Torino – Centro sociale TO Animazione, laboratori teatrali, spazio lettura, attività culturali e ricreative,
conferenze 

€ 7.847,00 € 2.354,10

8 Torino - Centro giovanile "Moadon" TO Hashomer Hatzair - attività ludico/culturali e formative, escursioni, sport € 3.923,00 € 1.176,90

9 Torino - Scuola Media "Emanuele
Artom" 

TO Doposcuola, attività culturali ex allievi, corsi di teatro, musica, lingue
straniere, cinema, attività ricreative e sportive, sportello ascolto 

€ 7.847,00 € 2.354,10

10 Torino - Scuola elementare e
materna "Colonna e Finzi" 

TO Doposcuola, attività ricreative, ludiche, sportive, culturali e formative,
corsi di musica, teatro, cinema e lingue straniere, socializzazione 

€ 27.465,00 € 8.239,50

PROGETTI ESTIVI

11 Torino - Scuola ebraica TO Estate ragazzi, attività culturali , laboratori di espressione artistica,
cucina, musica, fotografia, attività ricreative e sportive, uscite didattiche, 

€ 43.947,00 € 13.184,10

TOTALI € 93.775,00 € 28.132,50

COMUNITA' EBRAICA DI TORINO - PIANO INTERVENTI L.R. 26/02 - ANNO 2010



Allegato d.d. oratori 2010 bis

N. Comune Prov. Titolo progetto Ammissibile 30%
1 TORINO - Via Rosta 3 TO ATTIVITA' TEATRALI E MUSICALI - ATTIVITA' SPORTIVA (piscina-calcetto-golf) -

VISITE CULTURALI IN ITALIA E ALL'ESTERO - CONCORSO PITTURA E
FOTOGRAFIA PER RAGAZZI DA 6 A 18 ANNI - ESCURSIONI NEI FINE
SETTIMANA CON TENDE E BIVACCO - CORSI FORMATIVI E INCONTRI CON
PROFESSIONISTI CON DISCUSSIONE SULLE PROBLEMATICHE GIOVANILI -
ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO E DIDATTICO - CORSO DI
ERBORISTERIA - PROGETTO SOLIDARIETA' BAMBINI DI SONGA -
REALIZZAZIONE BIBLIOTECA - GIORNALISMO - PICCOLE MANUTENZIONI -
ACQUISTO MOBILIO VARIO

€ 21.135,00 € 6.340,50

2 TORINO - Via Viterbo TO ATTIVITA' SPORTIVA (piscina-calcetto-golf) - ESCURSIONI NEI FINE SETTIM
ANA CON TENDE E BIVACCO - CORSI FORMATIVI E INCONTRI CON
PROFESSIONISTI CON DISCUSSIONE SULLE PROBLEMATICHE GIOVANILI -
VISITE CULTURALI IN ITALIA - ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO

€ 5.283,00 € 1.584,90

3 ASTI - C.so Volpini 96 AT AFFITTO SALE PER RAPPRESENTAZIONI TEATRALI – CONCERTI CON
GRUPPI RELIGIOSI – ACQUISTO ATTREZZATURA SPORTIVA –
REALIZZAZIONE DI UNA LIBRERIA PER I RAGAZZI – ACQUISTO MATERIALE
SCOUT E MULTIMEDIALE

€ 3.522,00 € 1.056,60

4 ALESSANDRIA -
Via Donizzetti 64

AL ACQUISTO MATERIALE DA CAMPEGGIO – ATTIVITA' SCOUTISTICHE E GITE
CULTURALI – VISITE A MUSEI – VISITE AI PARCHI NAZIONALI – FINE
SETTIMANE PER INCONTRI SU TEMATICHE GIOVANILI

€ 4.403,00 € 1.320,90

5 MONTALDO 
BORMIDA   

AL ACQUISTO MATERIALE DIDATTICO E MULTIMEDIALE - USCITE
SCOUTISTICHE

€ 1.320,00 € 396,00

6 TORRE PELLICE -
Via Giolitti 6

TO VISITE A MUSEI – ACQUISTO MATERIALE SPORTIVO – ATTIVITA' SPORTIVA –
VISITE CULTURALI – ACQUISTO MATERIALE DA CAMPEGGIO

€ 1.320,00 € 396,00

7 NOVARA -
Via Mossotti 12

NO ACQUISTO MAERIALE DA CAMPEGGIO- GITE CULTURALI E VISITE VARIE IN
ITALIA E ALL'ESTERO – ACQUISTO MATERIALE ELETTRONICO ED
INFORMATICO – ATTIVITA' SPORTIVE – SISTEMAZIONE SEDE CON
ACQUISTO DI ALCUNI MOBILI

€ 7.045,00 € 2.113,50

CHIESA CRISTIANA AVVENTISTA DEL 7° GIORNO - PIANO INTERVENTI L.R. 26/02 - ANNO 2010



Allegato d.d. oratori 2010 bis

PROGETTI ESTIVI
N. Comune Prov. Titolo progetto Ammissibile 30%
8 TORINO - Via Rosta 3 TO A.I.S.A. Estate (metà luglio) attività giornaliere € 24.664,00 € 7.399,20

9 TORINO - Via Rosta 3 TO Campeggio Tizzoni  bambini  6-11 anni - (GIUGNO 2010) € 3.082,00 € 924,60

10 TORINO - Via Rosta 3 TO Campeggio Esploratori  ragazzi  12-16 anni - (LUGLIO 2010) € 1.761,00 € 528,30

11 TORINO - Via Rosta 3 TO Campeggio Compagnon  ragazzi  16-21 anni - (AGOSTO 2010) € 1.320,00 € 396,00

12 TORINO - Via Rosta 3 TO Campeggio  Giovani  ragazzi oltre i 21 anni - (AGOSTO 2010) € 1.761,00 € 528,30

13 TORINO - Via Rosta 3 TO Incontro presso Centri Esterni con spazi e strutture adatti - (GIU - LUG- AGO- SET -
OTT)

€ 3.522,00 € 1.056,60

14 TORINO - Via Rosta 3 TO Campeggio Giovani di Testimonianza 23 luglio 5 agosto € 1.761,00 € 528,30

15 TORINO - Via Rosta 3 TO Campeggio Free Adventur (AGOSTO 2010) € 1.761,00 € 528,30

TOTALI € 83.660,00 € 25.098,00


